
Hər ye ni əsə rin, üs tə lik, 
ope ra ki mi iri həcm li 
səh nə əsə ri nin ya ra-
dı lı şı, ilk nü ma yi şi öz-

lü yün də ar tıq ha di sə dir. Bu 
həf tə biz be lə bir ha di sə nin 
şa hi di ol duq. 

No yab rın 20-də Hey dər Əli yev 
Sa ra yın da Xalq ar tis ti, pro fes-
sor Si ya vuş Kə ri mi nin aka de mik 
Ra fael Hü sey no vun lib ret to su na 
bəs tə lə di yi “Nə si mi” ope ra sı nın 
prem ye ra sı ke çi ril di.

Adə tən, be lə bö yük ta ma şa lar 
ha zır la nan da kim bil mə sə də, mə-
də niy yət ya zar la rı bu mə sə lə dən 
teatr se vər lər dən xey li tez xə bər 
tu tur və ta ma şa nın ha zır lıq pro-
se sin dən, məşq lə rin dən po ten-
sial seyr çi audi to ri ya sı nı da agah 
edir lər. Am ma bu də fə be lə ol ma-
dı. İs tər küt lə vi səh nə iş ti rak çı la-
rı nın (xor, ba let trup pa sı, də vət li 
“Na tiq ritm” qru pu, xa nən də lər və 
mil li mu si qi alət lə ri ifa çı la rı) sa yı, 
is tər müs tə qil ari ya oxu yan vo kal 
par ti ya la rı nın bol lu ğu, de mək olar 
ki, bü tün vo kal çı la rın ariozo və re-
çi ta tiv ifa et mə si ay dın gös tər di 
ki, ope ra üzə rin də uzun müd dət li 
ya ra dı cı lıq işi apa rı lıb. Sa də cə, 
bö yük kol lek tiv mət buata xə bər-fi -
lan sez dir mə dən bu işi ye ri nə ye-
tir mə yi ba ca rıb. 

Ope ra nın adı nı eşi dər kən oxu-
cu muz bir an dü şü nə bi lər ki, 
əgər baş qəh rə man Nə si mi dir-
sə, de mə li, ta ma şa da qə zəl lə rin 
oxun du ğu mu ğam par ça la rı bol 
ol ma lı, həm də əsər jan rı na gö-
rə, ha ra da sa, mu ğam ope ra sı na 
ya xın ol ma lı dır. Bə li, ta ma şa da 
qə zəl lər var, am ma bəs tə kar mu-
ğam ope ra sı de yil, dün ya və mil li 
mu si qi miz dən bəh rə lə nə rək yal-
nız bir ne çə mə qam da mil li mu-

si qi alət lə rin dən əla hid də is ti fa də 
et mək lə sim fo nik or kest rin bü tün 
alət qrup la rı nın mak si mal məş ğul 
ol du ğu klas sik ope ra əsə ri ya zıb. 
Ta ma şa da kı şeir lə rin, ari ya la-
rın və di gər mətn lə rin müəl li fi  isə 
aka de mik Ra fael Hü sey nov dur. 
Çox ma raq lı dır ki, Azər bay can 
ope ra ta ri xin də şair ki mi ta nın ma-
yan bir ne çə ədib çox gö zəl ope-
ra lib ret to su ilə ya na şı, ari ya la rın 

mət ni ni də ya zıb lar. Bun lar dan 
bi rin ci si Məm məd Səid Or du ba di 
(“Nər giz” və “Ko roğ lu” ope ra la rı-
nın mətn müəl li fi ), hə lə lik isə ən 
so nun cu su Ra fael Hü sey nov dur. 

Ta ma şa nın mu si qi rəh bə ri və 
qu ru luş çu di ri jo ru Əmək dar ar-
tist, Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın baş di-
ri jo ru Əy yub Qu li yev dir. Ope ra 
əsə ri nin ilk di ri jo ru ol maq həm də 

bir növ hə min əsə rin gə lə cək ta-
le yi ni həll et mək de mək dir. Çün ki 
adə tən, əsə rin ilk mu si qi re dak tə-
si nin müəl li fi  də onun ilk di ri jo ru 
olur. Bu ba xım dan “Nə si mi” ope-
ra sı nın gə lə cək di ri jor la rı nın bəx ti 
gə ti rib. Əy yub Qu li yev özü nə xas 
mü la yim ifa və ida rəet mə tər zi ilə 
ope ra nın mu si qi ta le yi ni uğur la 
həll edib.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Nəsimi”: opera səhnəmizdə yeni ad
Dahi şairin həyatı kino ekranı və balet tamaşasından sonra daha bir yaradıcı təcəssüm tapdı

Bülbülün 
ocağında 
“Təbiətin 
rəngi”

səh. 5

“Şuşa – zirvədən uca” kitabı
ICESCO tərəfindən ərəbcə nəşr edilib

ICES CO tə rə fin dən “Şu şa – İs lam 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı 
2024” ili çər çi və sin də “Şu şa – 
zir və dən uca” ki ta bı ərəb di li nə 
tər cü mə edi lə rək çap olu nub. 
Ki ta bın ərəb cə nəş ri Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət 
Na zir li yi, “İRS-He ri ta ge” jur na lı və 
“PA ŞA Hol ding” MMC-nin dəs tə yi 
ilə ər sə yə gə lib. 

“Şu şa – zir və dən uca” ki ta bı 
2022-ci il də öl kə miz də elan olu nan 
“Şu şa ili” çər çi və sin də ha zır la nıb. 
Hə min ilin de kab rın da Ba kı da nəş-
rin ilk təq di ma tı olub. Ki tab qa la-şə-
hə ri mi zin Qa ra bağ xa nı Pə na hə li xan tə rə fi n-
dən əsa sı nın qo yul du ğu dövr dən – 1752-ci 
il dən gü nü mü zə dək keç di yi ta ri xə işıq sa lır. 
Nəşr də Şu şa nın mə də ni hə ya tı, abi də lə ri, 
iş ğal döv rün də mə ruz qal dı ğı da ğın tı lar və 
azad lı ğa qo vuş ma sı zən gin mətn və fo to-
fakt lar la təs vir olu nub.

No yab rın 20-də COP29 çər çi və sin də 
ICES CO-nun pa vil yo nun da ki ta bın ərəb cə 
nəş ri nin  təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib.

Təd bi rin mo de ra to ru, ICES CO-nun Tə rəf-
daş lıq və bey nəl xalq əmək daş lıq sek to ru nun 
rəh bə ri Anar Kə ri mov nəşr haq qın da mə lu-
mat ve rib, çı xış çı la rı təq dim edib.

ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim 
bin Mə həm məd əl-Ma lik Azər bay-
ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa 
şə hə ri nin ta ri xin dən, mə də ni zən-
gin li yin dən söz açıb: “Bu il ma yın 
11-də Şu şa şə hə rin də “Şu şa – İs-
lam dün ya sı nın mə də niy yət pay-
tax tı 2024” ili nin açı lış mə ra si min də 
iş ti rak et dik. Şu şa da olar kən ye ni 
yol lar, gö zəl bi na lar, əla ho tel lər 
və tə mir edil miş mu zey lər gör dük. 
Bü tün bun lar gös tə rir ki, Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə iş ğal-
dan azad edil miş di gər əra zi lər ki-
mi, Şu şa şə hə rin də də bö yük bər pa 
və ye ni dən qur ma iş lə ri hə ya ta ke-

çi ri lir. Azər bay ca nın Bi rin ci vit se-pre zi den ti 
Meh ri ban xa nım Əli ye va nın rəh bər lik et di yi 
Hey dər Əli yev Fon du da Şu şa nın və iş ğal-
dan azad edil miş di gər böl gə lə rin abad laş-
dı rıl ma sı və müasir ləş di ril mə si işin də ya-
xın dan iş ti rak edir”.

davamı səh. 3-də

COP29 yekunlaşır: nəticə nə olacaq?
Azər bay can 
pay tax tın da 
12 gün da vam 
edən və dün ya 
gün də mi nin ilk 
sı ra la rın da olan 
BMT-nin İq lim 
Də yiş mə lə ri üz rə 
Çər çi və Kon ven-
si ya sı Tə rəf lər 
Konf ran sı nın 29-
cu ses si ya sı – 
COP29 no yab rın 
22-də işi ni ba şa 
vur ma lı dır.

Qeyd edək ki, buil ki COP-un baş lı ca hə də fi  qlo bal iq lim də yi şik-
lik lə ri ilə mü ba ri zə nin ma liy yə ti ni müəy yən et mək idi. Yə ni döv lət-
lər bu na nə qə dər və sait ayı ra və kar bon emis si ya la rı nı azalt maq 
üçün nə qə dər öh də lik gö tü rə bi lər. Tə bii ki, bu xü sus da əsas söz 
sə na ye ba xı mın dan da ha güc lü (de mə li, at mos fe ri da ha çox çirk-
lən di rən) və ma liy yə im ka nı da ha çox olan bö yük döv lət lə rə, ilk 
növ bə də, ABŞ və Çi nə dü şür.

Dü nə nə dək olan açıq la ma lar dan be lə gö rü nür dü ki, pro ses də 
tam nik bin li yə elə də əsas yox dur.

“119 öl kə özü nün biomüx tə lifl  ik hə dəfl  ə ri ni təq dim edib. La kin 
acı real lıq odur ki, hə min öh də lik lə rin ar xa sın da ma liy yə da yan-
mır. Bi zə sü rət li təd bir lər və cid di ke çid lər la zım dır... Bə zi öl kə lə-
rin, o cüm lə dən Çin və ABŞ-nin mil li sə viy yə də müəy yən edil miş 
töh fə lə ri (NDC) qlo bal is ti ləş mə ni 1,5 də rə cə də məh dud laş dır maq 
hə də fi  nə uy ğun gəl mir” – bu nu BMT-nin Ət raf Mü hit Proq ra mı nın 
(UNEP) ic ra çı di rek to ru İn ger An der sen de yib. 

Onun söz lə ri nə gö rə, 2023-cü il dən bə ri emis si ya lar 1,3 faiz ar-
tıb: “Qlo bal is ti lik ar tı mı həd di nin 1,5 də rə cə sə viy yə sin də qal ma-
sı nı tə min et mək üçün hə lə lik gö tür dü yü müz öh də lik dən uza ğıq, 
həm çi nin is ti xa na qaz la rı nın emis si ya sın da ar tım qey də alı nır. Biz 
emis si ya nı azalt ma saq, 1,5 də rə cə hə də fi  nə nail ol ma ya ca ğıq”.

“Ba kı da ye ni id dialı iq lim ma liy yə si məq sə di nə dair ra zı laş ma əl-
də et mə li yik. Bü tün tə rəfl  ə rin 1,5 də rə cə ilə uy ğun laş dı rıl mış ye ni 
mil li plan lar təq dim et mə lə ri ni tə min et mək va cib dir. Hər bir hö ku-
mə tə, ey ni za man da, emis si ya la rın azal dıl ma sı nı sü rət lən di rə rək 
tə miz, ucuz bər paolu nan mən bə lər dən və əda lət li ener ji ke çi din dən 
fay da lan maq şan sı ver mək la zım dır” – bu nu isə BMT-nin Baş ka ti bi 
An to nio Qu ter reş bil di rib. Qeyd edək ki, A.Qu ter reş COP29-u ye-
kun laş dır maq üçün no yab rın 21-də ye ni dən Ba kı ya gə lib.

Ma liy yə ar tı mı nın va cib li yi ni vur ğu la yan baş ka tib diq qə tə çat-
dı rıb ki, ma liy yə nə za rə ti ol ma yan iq lim xaosu ha mı mı za zər bə 
vu ra caq: “İn di il kin möv qe dən çıx ma ğın və müm kün komp ro mis 
sa hə lə ri ni ta nı ma ğın vax tı dır. Hə lə də vax tı mız var. Dü şü nü rəm 
ki, bu müm kün dür. Əmi nəm ki, ra zı laş ma ya nail olu na caq. Əsas 
mə sə lə tə rəfl  ə rin il kin möv qe yi nin nə ol ma sı de yil. Əsas mə sə lə 
am bi si ya lı nə ti cə lə rə gə ti rib çı xa ra caq komp ro mis yol la rı nı tap-
maq dır”.

Yaradıcı sənayelər iqlim dəyişmələrinə 
necə təsir edə bilər?  

COP29-da növbəti panel

No yab rın 21-də COP29 çər çi və sin də Azər bay can pa vil yo nun-
da “Ya ra dı cı mü za ki rə lər: ya ra dı cı sə na ye lə rin iq lim də yiş mə-
lə ri nə tə si ri” möv zu sun da pa nel ke çi ri lib.

Pa nel Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi, Ya ra dı cı 
Mər kəz və “Ya ra dı cı mü za ki rə lər” la yi hə si nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
ger çək lə şib.

Təd bi rin iş ti rak çı la rı ara sın da Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre-
zi dent Ad mi nist ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, mul ti kul tu ra-
lizm və di ni mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va, mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li və di gər qo naq lar olub.

Pa ne lin mo de ra to ru, star tap lar üz rə ta nın mış mü tə xəs sis Tal 
Kat ran təd bir haq qın da mə lu mat ve rib. Qeyd edib ki, pa nel də ya-
ra dı cı lıq sə na ye lə ri nin (oyun, ani ma si ya, fi lm, mu si qi və rə qəm sal 
me dia) iq lim də yi şik li yi və da vam lı lıq üzə rin də ki tə si ri araş dı rı la-
caq: “İs teh sal pro se sin də da vam lı müasir me tod la rın tət bi qi, in no-
va tiv tex no lo gi ya lar dan is ti fa də, ey ni za man da döv ri də yər zən cir-
lə ri nə zə rə alın maq la ya ra dı cı lıq sə na ye lə ri ət raf mü hi tə tə sir lə ri 
azal da bi lər. Bun dan əla və, bu pro ses də mə də ni dav ra nış lar da 
əhə miy yət da şı yır. İq lim lə bağ lı da vam lı maarifl  ən di ri ci təd bir lə rin 
təş ki li nə də diq qət ye ti ril mə li dir.

davamı səh. 2-də

Ölkəmiz 35-ci “Berlin Nağıl Günləri”nin qonağı olub
Alman uşaqlar üçün Azərbaycan nağılı oxunub 

Azər bay ca nın Al ma ni ya da kı Sə fir li yi 35-ci 
“Ber lin Na ğıl Gün lə ri” fes ti va lı çər çi və sin də 
Ber lin də fəaliy yət gös tə rən Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin də təd bir ke çi rib. 
Sə fir lik dən bil di rib lər ki, təd bir də Ber lin də 
təh sil alan 100-ə ya xın şa gird və on la rın 
müəl lim lə ri iş ti rak edib lər.

Sə fi r li yin ikin ci ka ti bi Gü nay İs fən di ya ro va 
on la ra Azər bay can ba rə də mə lu mat ve rə rək 
mək təb li lə ri ma raq lan dı ran sual la rı ca vab-
lan dı rıb. Öl kə miz haq qın da qı sa vi deoçarx 
nü ma yiş et di ri lib.

Fes ti va lı ke çi rən “Märc hen land” təş ki la tı-
nın la yi hə me ne ce ri An na Po ve diç çı xış edə-

rək “Ber lin Na ğıl Gün lə ri” ba rə də mə lu mat 
ve rib, Azər bay can sə fi r li yi nin təd bir də iş ti ra-
kı na gö rə tə şək kü rü nü bil di rib.

Çı xış lar dan son ra Ber lin də fəaliy yət gös-
tə rən azər bay can lı piano çu Nər min Nə cəfl  i 
mək təb li lə rə  “Ağ gö yər çin” Azər bay can xalq 
na ğı lı nı oxu yub, uşaq lar üçün mu si qi vik to ri-
na sı təş kil edi lib.

Təd bi rin so nun da ba la ca qo naq la ra Azər-
bay can şir niy yat la rı və su ve nir lə ri təq dim 
olu nub.

Qeyd edək ki, dün ya nın ən bö yük na ğıl 
fes ti va lı he sab olu nan “Ber lin Na ğıl Gün lə-
ri”n də Azər bay can sə fi r li yi ikin ci də fə çı xış 
edir.

Beyləqanda 
“Sandıq” 
milli 
geyimlər 
studiyası

səh. 2

Estrada-
simfonik 
orkestrinin 
konserti
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Dövlət Dil Komissiyası yanında Monitorinq 
Mərkəzi və Dövlət Tərcümə Mərkəzi ləğv edilir
PrezidentİlhamƏliyevnoyabrın21-dəAzərbaycanDövlət
TərcüməMərkəzininvəAzərbaycanRespublikasıDövlətDil
KomissiyasıyanındaMonitorinqMərkəzininləğvedilməsi
haqqındasərəncamimzalayıb.

Sərəncama əsasən, “Azərbaycan Dövlət Tərcümə Mərkəzi”
publikhüquqişəxsləğvedilir.
Nazirlər Kabinetinə “AzərbaycanRespublikasının Dövlət Dil Ko

missiyasıyanındaMonitorinqMərkəzi”publikhüquqişəxsinləğvedil
məsiiləbağlıongünmüddətindəzəruritədbirlərigörməktapşırılıb.
NazirlərKabinetiləğvedilənpublikhüquqişəxslərintərcüməvə

dövlətdilinintətbiqisahəsindəfunksiyalarınınaidiyyətidövlətor
qanlarına(qurumlarına)ötürülməsiiləbağlıtəklifəriniikiaymüd
dətindəhazırlayıbAzərbaycanRespublikasınınPrezidentinətəq
dimetməlidir.

İranla mədəni əməkdaşlıq məsələləri 
müzakirə olunub

AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdilKərimlino-
yabrın21-dəCOP29-labağlıölkəmizdəsəfərdəolanİranİslam
Respublikasınınmədəniirs,turizmvəsənətkarlıqnaziriSəidReza
SalehiAmirininrəhbərliketdiyinümayəndəheyətiiləgörüşüb.

Nümayəndəheyətini salamlayanAdilKərimli ölkəmizinevsa
hibliyietdiyibeləbirmötəbər tədbirdə iştirakınagörə iranlıhəm
karına təşəkkürünü bildirib. Qeyd edib ki, Azərbaycan ilə İran
arasındamədəniyyətinmüxtəlifsahələriüzrəəməkdaşlığıngeniş
perspektivlərivar.Xüsusilə,kitabxana,muzey işi,sərgisahəsin
dəbirgə fəaliyyətin təşviqi, eləcədə kinematoqrafiya sahəsində
əməkdaşlığınqurulması,ənənəvimusiqi festivalvəmüsabiqələ
rindəqarşılıqlıiştirakəlaqələrininkişafınatöhfəverəbilər.
Bundan əlavə, beynəlxalq təşkilatlar səviyyəsində də əmək

daşlığın genişləndirilməsi üçün imkanlarmövcuddur.Mədəni irs
nümunələrininUNESCOnunmüvafiqsiyahılarınadaxil edilməsi
üçünmüştərəknominasiya fayllarınınhazırlanması,ocümlədən
mədəni sərvətlərin qanunsuz dövriyyəsinə qarşı birgə səylərin
göstərilməsininəhəmiyyətivurğulanıb.
COP29daiştirakındanməmnunluğunubildirənnazirSəidReza

SalehiAmirigörüşəgörətəşəkküredib.O,qarşılıqlıfaydalıəmək
daşlıqdamaraqlıolduqlarını,müxtəlifsahələrdəəlaqələrininkişafı
üçünsəylərindavametdirilməsininvacibliyinidiqqətəçatdırıb.
İranlı nazir mədəni irsin qorunması sahəsində dövlətözəl tə

rəfdaşlığınınzəruriolduğunudeyib.Bildiribki,busahədəikiölkə
arasındatəcrübəmübadiləsiaparılabilər.EynizamandaArazçayı
üzərindəkiXudafərinkörpülərininmüştərəkbərpasınınhəyatake
çirilməsimümkündür.
SöhbətzamanıCOP29çərçivəsindəmədəni irsvəətrafmühit

məsələlərinədətoxunulub,qarşılıqlımaraqdoğurandigərsahələr
üzrəfikirmübadiləsiaparılıb.
SondaAdilKərimliiranlınazirəxatirəhədiyyəsitəqdimedib.

Yaradıcı sənayelər iqlim dəyişmələrinə 
necə təsir edə bilər?  

əvvəli səh. 1-də
“OutraOndaConteudo”şirkətinindirektoruEduardoKarvalhoya

radıcıiqtisadiyyatklasterlərininidarəedilməsiiləbağlıyanaşmalarını
diqqətə çatdırıb. Deyib ki, yaradıcılıq sənayeləri daxilində innovativ
tətbiqlər bu istiqamətdə prosesləri sürətləndirə bilər.Natiq həmçinin
maarifəndiricisərgilərvəvirtualplatformalarvasitəsiləkarbontəsirləri
ninminimumaendirilməsinətöhfəverməyinmümkünolduğunudeyib.
“İkonoTV”nintəsisçisivəbaşdirektoruElizabetMarkeviçyara

dıcılıqsənayelərininqlobalmiqyasda iqliməmünasibətdəşüurlu
davranışlarıtəşviqetməkimkanlarındansözaçıb.O,“İkonoTV”də
yaradıcılığıdavamlılıqlauyğunlaşdırmaqüçüntətbiqedilənstrate
giyalarıdadiqqətəçatdırıb.
AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyiYaradıcısənaye

lərvərəqəmsal inkişafşöbəsininmüdiriRəşadƏzizovyaradıcılıq
sənayeləriiləbağlıtəcrübələrindavamlımənimsənilməsivəyaşılis
tehsalmetodlarınakeçidindəstəklənməsininzəruriliyiniqeydedib.
YaradıcıMərkəz haqqındaməlumat verən şöbəmüdiri deyib ki,

mərkəz“AzərbaycanRespublikasının2022–2026cıillərdəsosialiqti
sadiinkişafStrategiyası”nauyğunolaraq,MədəniyyətNazirliyitərəfin
dən“YaradıcıAzərbaycan”proqramıçərçivəsindətəsisedilib.Yaradı
cıMərkəzinnovativideyalarıyüksəkkeyfiyyətliməhsullaraçevirməyə
fokuslanaraqbacarıqlarıntəkmilləşdirilməsivəkommersiyalaşdırma,
peşəkartəlimlər,həmçininbiznesmülkiyyətiiləbağlıekspertxidmət
ləritəqdimedir.Mərkəzinfəaliyyətsahələrinəkino,animasiya,incəsə
nət,oyuninkişafı,musiqi,mediavədigəryaradıcıklasterlərdaxildir.
UNICEFin proqrammütəxəssisiAlla Tynkeviç yaradıcılıq sə

nayelərinin onun təmsil etdiyi təşkilatla əməkdaşlığıməsələsinə
toxunub,gəncnəsillərdəekolojişüurludavranışlarıtəşviqetmək
üçüngörüləbiləcəkişlərdənbəhsedib.
Sondapaneliştirakçılarınınsuallarıcavablandırılıb,xatirəşəkli

çəkdirilib.
Nurəddin

“Nəsimi”: opera səhnəmizdə yeni ad
əvvəli səh. 1-də
Tamaşanınquruluşçu rejissoru

Əməkdarartist,AkademikOpera
vəBaletTeatrınınsolistiİnarəBa
bayevadır.“Nəsimi”operası,səhv
etmiriksə,onunilksəhnəqurulu
şudeyil.HeydərƏliyevSarayının
çoxböyük səhnəsindəopera ta
maşasına quruluş vermək, səh
nəni doldurmaq asan deyil. Ta
maşadahəmxorun,həmdəbalet

truppasının(buyerdəxormeyster
Əməkdar incəsənət xadimi Sevil
Hacıyevavəquruluşçuxoreoqraf
ƏməkdarartistYuriLobaçovani
zamlıquruluşvəkollektivinsığal
lı çıxışınagörəxüsusi təşəkkür),
üstəlik, solistlərin, “Natiq ritm”
qrupunun,pəhləvanlarınçıxışet
diyi bazar səhnəsindəki intizamlı
ifa,personajlarınboşqalmaması
üçünrollarınikinciplanınındəqiq
işlənməsixanımrejissorunuğuru
sayılmalıdır.
Bu yerdəcə tamaşanın daha

lakonikvəbirxətli inkişafınaxid
mət edəcək bir qeydimizi çatdı
raq:əsərdəSalnaməçiobrazıvar
ki,buroldaXalqartistiNurəddin
Mehdixanlı çıxış edir. Onun ta
maşa başlayandan bitənədək
diaqonal üzrə fərqli kulislərdən
bir neçə dəfə səhnəni bölərək
keçməsi vəuca səsi ilə hadisə
lərinyöntəmininəqletməsisanki
tamaşanınbütövlüyünüqırır.Nu
rəddinMehdixanlı çox xarizmalı
və təcrübəli, həm də öz isteda
dını səsinin ahənginə keçirməyi
bacaranaktyordur.Busəbəbdən
də onun səsinin səhnə arxasın
dan,özüdəsəsefektləriqatıla
raqçatdırılmasıtamaşanınxeyri
nəolardı.Üstəlik,beləpriyomlar
opera,həttabalettamaşalarında
daməqbul sayılır.Maraqlıdır ki,
AqşinƏlizadənin“Nəsimi”baleti
ninilkquruluşunda(!)bupriyom
dan istifadə edilmişdi və tama
şanınfinalındasəhnəarxasında
şairinqəzəlisəsləndirilmişdi.
İfaçılaragəlincə...Tamaşaope

ra əsəri üçün məqbul səhnədə
oynanılmadığı üçün mikrofon ilə
oxuyan vokalçı və xanəndələrin
sırfvokalifabaxımındanözparti
yalarınınöhdəsindənnəqədərvə
necəgəldiyinideməkçətindir.

ƏsaspartiyanıƏməkdarartist
RamilQasımov ifaedirdi.Ramil
Qasımovu indiyədək milli opera
vəAvropa operalarında az seyr
etməmişik. Həm də onun baş
qəhrəmanı digər şairimiz olan
“Vaqif” operasındadabaş rolda
görmüşük. Düzdür, yaradıcılıq
baxımından Molla Pənah Vaqif
vəİmadəddinNəsimiheçzaman
eynicərgədəyanaşıdurabilməz.

Bununla belə, ifada oxşarlıqlar
ola bilərdi, lakinRamilQasımo
vunistedadı,zəhmətsevərliyibir
tərəfdənmüəllifərdəngələnsöz
vəmusiqivəhdəti,digərtərəfdən
obrazın fərqli qarşılanmasını tə
min etdi. Laməkan mütəfəkkirin
vətən sevgisi, fəlsəfi düşüncəsi,
əzablara dözümü Ramil Qası
movun ifasında Azərbaycandan
Şərqə,Şərqdəndədünyayaya
yılandühakimitəqdimedildi.
Tamaşanın heyəti əsasən teat

rıncavanvokalçılarıüzərindəqu
rulmuşdu.Dəvətli solistlər –Xalq
artisti TeyyubAslanov (Nəimi) və
gənc xanəndə Kamilə Babayeva
(Fatimə) obraza həm də aktyor
yanaşması baxımından bir qədər
zəif təsir bağışlasalar da, bunu

debüt faktı kimi yaxşı qiymətlən
dirməkolar.Teatrıncavanvəgənc
vokalqüvvəsi–Əməkdarartistlər
Anton Ferştandt (Əmir Teymurun
vəziri),TuralAğasıyev(Zahid),so
listlərFatiməCəfərzadə(Sənəm),
KamiləNəbiyeva (Fatimə),Səma
Həmzəyeva (Nəsiminin anası),
MahirTağızadə(ƏmirTeymur),Ta
lehYahyayev(Məlikşüarə)Fəhmin
Əhmədli (Əmir Teymurun vəkili),

Xəyal Hüseynov (Dərviş), Rus
lan Persan (Birinci keşikçi), Rza
Xosrovzadə (İkinci keşikçi), Fuad
Əzizzadə(Zindanaçarçısı)vəEl
mirRüstəmovun(Qazı)ifasıtama
şanıtəsirlivəyaddaqalanetdi.

***
“Nəsimi” operası Mədəniyyət

Nazirliyinin dəstəyi ilə Azərbay
can DövlətAkademik Opera və
BaletTeatrınınbazasındahazır
lanıb.
Nümayişdən sonra səhnəyə

çıxan libretto müəllifi akademik
Rafael Hüseynov tamaşanın
çox yığcammaddi resurs, digər
teatrlarınəlbisəköməyisayəsin
dəərsəyəgəldiyinivurğuladı.Bu
səbəbdən ifaçıların görkəmin

dəkibirsıraqüsurları (məsələn,
məişətvəbaqihəyatdəyərlərin
dənqatqatucaduranFəzlullah
Nəiminin gözqamaşdıran atlas
əbası)görməzdəngəlirik.
Tamaşadadekoryoxdur,seyrçi

hadisələri səhnəninarxadivarını
tutan boyaboy videoinstalyasiya
nın fonunda seyr edir ki, bu da
Mədəniyyət Nazirliyinin köməyi
iləbaştutub.

*** 
Yazını Azərbaycan Dövlət

AkademikOperavəBaletTeat
rının binasında süjetini əzbər
bildiyimiz tamaşaları, ilk not
larından tanıdığımız əsərləri,
eyni zamanda milli bəstəkarlıq
məktəbimizinyeniböyükhəcmli
əsərlərini dinləməyi və seyr et
məyi özləyən musiqisevərlərin
arzusu iləbitiririk:bizyeniope
ramız“Nəsimi”nidədoğmateat
rınsəhnəsində,operatamaşası
üçün daha münasib ortamda
vəcanlı səslərlədinləməyinar
zusundayıq. Hələliksə deyirik:
opera səhnəmizə xoş gəldin,
“Nəsimi”!

Gülcahan Mirməmməd

“Ponto-Xəzər: biomədəni irsin gücü” 
COP29-da iqlim dəyişikliyinin mədəni irsə təsiri mövzusunda daha bir toplantı

BakıdakeçirilənBMT-ninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivə
KonvensiyasıTərəflərKonfransının29-cusessiyası(COP29)
çərçivəsindənoyabrın21-də“Ponto-Xəzər:biomədəniirsin
gücü”(Ponto-XəzərQaradəniz,Azovdənizi,Qafqazre-

gionuvəXəzərdəniziniböyükbircoğrafiərazikimiehtivaedir
–red.)mövzusundamüzakirələraparılıb.Tədbirdəmövzuilə
bağlıtəqdimatlarolub.

Gürcüstan Milli Muzeyinin di
rektoru professor David Lord
kipanidze müzakirələr zama
nı çıxış edərək Azərbaycan
ərazisində yerləşən palçıq vul
kanlarını təbiətin möcüzəsi ad
landırıb. Xəzər dənizinin önəmli
rolunuvurğulayanprofessorde
yib: “Əgər tarixə baxsaq, iqlim
dəyişikliyininmədəniirsivəhətta
insanıntəbiətəqarşıdavranışla
rını necə dəyişdirdiyini müşahi

dəedəbilərik. İlk insanlarınbe
yinhəcmininbalacaolduğuelmi
təsdiqini tapıb. Zaman keçdikcə
insanlarıninkişafıiləbərabər,on
larıntəbiətəvəcanlılaramünasi
bətidədəyişib”.
D.Lordkipanidze ABŞ şərqşü

nası və arxeoloq Ceyms Henri
Brestedin kəşfi barədə danışıb.
“Gürcüstanın Dmanisi şəhərində
tapdığı qalıqlarAfrikadan kənar
da aşkar edilmiş insanların ən

qədimdəlilidirvə1,8milyoniləv
vələaiddir.1991ciildəkibukəşf
bəşərtarixiniyenidənyazırvəin
sanın təkamülünə baxışımızı, ilk
avropalılarınhəyattərzivəictimai
təşkilatıhaqqındafikirlərimizidə
yişdirir”,–deyəoəlavəedib.
Mədəni İrs üzrə Avropa Birgə

Proqramlaşdırma Təşəbbüsünün
katibliyindəlayihəmeneceriShen
Shangyun Mədəni İrs üzrə JPI
(TheJointProgramming)haqqın
dabirgəproqramlaşdırma layihə
sindənsöhbətaçıb.Bildiribki,Mə
dəni İrsvəQlobalDəyişikliküzrə
BirgəProqramlaşdırmaTəşəbbü
sü (JPICH) 2010cu ildəAvropa
Komissiyasıtərəfindənişəsalınan
alətəsasındayaradılıb.Bu,Avro
pa Tədqiqat Bölgəsi (ERA) çər

çivəsində sosial problemləri həll
etməküçünAvropadanmillitədqi
qatları maliyyələşdirən təşkilatları
birarayagətirəntəşəbbüsdür.
“Təbii yaşlanmadan başqa,

mədəni irs bir çox təhlükələrə
məruz qalır. İqlim dəyişikliyi və
çirklənmə, artan urbanizasiya,
kütləvi turizm, insan səhlənkarlı
ğı, vandalizm və hətta terrorizm
dünyamiqyasındairsvarlıqlarına
meydan oxuyur. Mədəni irsi ən
davamlı şəkildə qorumaq, güc
ləndirmək və bu təhlükələrə uy
ğunlaşdırmaq üçün strategiyalar,
metodologiyalar və alətlər üzrə
araşdırmatələbolunur.Buprob
lemləri həll etmək üçün JPI CH
beşəsasməqsədədiqqətyetirir”,
–deyəS.Shangyunəlavəedib.

“Nəsimiyə sevgimizi opera vasitəsilə insanlara çatdırmaq istədik”
“Nəsimi”operasıyaşayacaq,hələuzunillər
Azərbaycansəhnəsindəolacaq.Çünkimu-
siqisiningözəlliyivəonuniçərisindəNəsimi
ruhununbütünparlaqlığıiləgörünməsiAzər-
baycanxalqınıcəzbedəcəkvəçox-çoxillər
boyucazibəsindəsaxlayacaq.

BufikirləriHeydərƏliyevSarayındaoperasının
premyerasızamanı jurnalistlərəmüsahibəverən
yenisəhnəəsərininlibrettomüəllifi,akademikRa
faelHüseynovdeyib.
Bildiribki,dahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiri

İmadəddinNəsiminindoğulduğuvəqətləyetiril
diyi ildənçoxzamankeçib:“Ancaqbucürşəx
siyyətlərgəlirlərvəəbədiqalırlar.Onlarınətarix
dənsilməkolur,nədəmənsubolduqlarımillətin
yaddaşından.Zamankeçdikcəbeləşəxsiyyətlər
rəssamların, rejissorların, bəstəkarların yanaş
masında yenidən doğularaq yaddaşlara hopur
lar.GörkəmliyazıçımızİsaHüseynovİmadəddin
Nəsimi haqqındagözəl bir əsər yazdı vəbizim
unudulmazrejissorumuzHəsənSeyidbəylimisil
sizbirfilmçəkdivəbununlaNəsimisankiAzər

baycan insanı üçün təzədən doğuldu, təzədən
qayıtdıdoğmavətənə.Ammaaradanböyükza
mankeçir,yeninəsillərgəlirvəNəsimininbuxal
qadahadayaxınlaşmasınaehtiyacvar.Eləbu
məqsədlədəNəsimiyəolansevgimizibuopera
vasitəsilə yenidən insanlara çatdırmağa qərar
verdik.Böyükşövqləçalışdıqki,dahagözəlbir
əsər ortaya çıxaraq vəAzərbaycan opera səh
nəsinibəzəyək.OperadaNəsimininşəxsiyyətini,
yaradıcılığınındühasınıtamaşaçıyaçatdırmağa
çalışmışıq”.
OperanınbəstəkarıXalqartistiSiyavuşKərimi

deyib: “Bugün “Nəsimi”operasınınpremyerası
dır,çoxhəyəcanlıyam.Böyükəzmləçalışmışıqki,
operatamaşaçılarınxoşunagəlsin.Operadabö
yükmütəfəkkirNəsimi,onunhəyatındabaşverən
hadisələr əksini tapıb.Əlbəttə ki, bənzərsiz söz
xiridarınınbütünhəyatınıbuəsərdəəhatəetmək
qeyrimümkünidi.Ammatamaşaçıüçünmaraqlı
olabiləcəkbirəsərhazırlamağaçalışdıq.Opera
daçox istedadlı ifaçılaryeralıb. İnanıramki, ta
maşaçıların xoşuna gələcək və operanın ömrü
uzunolacaq”.

Mil-Muğan regionunda ilk – “Sandıq” milli geyimlər studiyası

MədəniyyətNazirliyininmüəy-
yənetdiyimüasirvəyaradıcı
baxışstrategiyasınauyğun
olaraq,Mil-MuğanRegional

Mədəniyyətİdarəsinintabeliyindəki
BeyləqanrayonMədəniyyətMərkə-
zində“Sandıq”milligeyimlərstudiyası
yaradılıb.

Maddimədəniyyətinbirhissəsiolanmilli
geyimətələbatınödənilməsi,eynizamanda
Azərbaycanmədəniyyətinəxasolanxüsu
siyyətləriəksetdirənmilligeyimlərin təbliğ
olunması və bu sahədəmillimədənitarixi
ənənələrin yaşadılması məqsədilə yaradıl
mışstudiyaregiondabirilkdir.
Azərbaycan xalqının maddi və mənəvi

mədəniyyətinin bariz göstəricisi olan mil
li geyimlərinmütəmadi olaraq sərgilənməsi,
milligeyimlərləbağlı təbliğat işləriningeniş

ləndirilməsi yeniyetmə və gənclərin qədim
irsə hörmət ruhunda tərbiyələndirilməsinə
önəmlitöhfədir.
Geyim emalatxanası kimi fəaliyyət göstə

rəcək“Sandıq”studiyasındatarixiənənəmizi
əksetdirən,gözəlliyi,əlvannaxışlarıgözox

şayanmilligeyimnümunələriözəlsektorun
cəlb edilməsi yolu ilə, peşəkar dizayner
dərzi tərəfindən, keçmişdən bizə məlum
olaneskizlərnəzərəalınaraqtikilibicarəvə
ya satış yolu ilə sakinlərin istifadəsinə ve
riləcək.
“Sandıq” studiyası regionda mədəniyyət

sahəsində dövlətözəl sektorunun əmək
daşlığınaəsaslananikincilayihədir.
Milli dəyərlərinqorunması, təbliği vəya

şadılmasıməqsədiləyaradılanstudiyamilli
geyimlərin icarəsi, satışı, xüsusi sifarişlər
üzrəgeyimhazırlanması, təqdimatvəsər
gilər,təlimvəseminarlar,fotovəvideoçə

kilişləri, dizayn və məsləhət xidməti, geyim
restavrasiyasıkimixidmətlərtəklifedəcək.
Qeydedəkki,BeyləqanrayonMədəniyyət

Mərkəzində “Sandıq”milli geyimlər studiya
sının açılışı 26noyabrda (saat 15:00) keçi
riləcək.
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“Şuşa – zirvədən uca” kitabı 
ICESCO tərəfindən ərəbcə nəşr edilib

Baş direktor: “Şuşa şəhərinin daha böyük coğrafiyada təbliğinə töhfə veririk”
əvvəli səh. 1-də

Ki tab haqqında danışan baş
direktor onun ərəb dilində işıq
üzügörməsininqədimŞuşaşə
hərinin daha böyük coğrafiyada
təbliğinəqiymətlitöhfəolduğunu
deyib.
Azərbaycan Respublikasının

mədəniyyət naziri Adil Kərim
li çıxışında diqqətə çatdırıb ki,
Şuşa şəhərinin 2024cü il üçün
“İslam dünyasının mədəniyyət
paytaxtı” elan edilməsi barədə
qərar ötən ilin 25 sentyabrında
Qətərin paytaxtı Dohada keçiri
lən İslam Dünyası Mədəniyyət
Nazirlərinin 12ci Konfransında
qəbul edilib. Bu ilin 11 may ta
rixində Prezident İlham Əliyev,
Birinci vitseprezident Mehriban
Əliyevavə ICESCOnunbaşdi
rektoruSalimbinMəhəmmədəl
MalikiniştirakıiləŞuşada“İslam
dünyasının mədəniyyət paytaxtı
–2024”ilininaçılışmərasimike
çirilib: “CənabPrezidentin açılış
mərasimindəki çıxışında dediyi
kimi,“Biz28ilŞuşasızyaşadıq.
Bu işğala baxmayaraq Şuşa öz
ruhunu – Azərbaycanın ruhunu
qoruyub saxlaya bildi. Şuşa iş
ğaldan azad olunandan sonra
onaqayıdandahərbirimizbunu
birdahagördük”.BugünŞuşa

da genişmiqyaslı yenidənqurma
işləriaparılır.Buradaəsasməq
səd30 ilə yaxın işğalın qurbanı
olmuşqədimAzərbaycanmədə
niyyətinin bərpasıdır. Azərbay
canmədəniyyəti, incəsənəti, irsi
bərpaolunur,insanlarözdoğma
yurdlarına qayıdırlar. Bu məna
da,kitabƏrəbdünyasınaŞuşa
nın nadir mədəni və tarixi irsini
kəşf etməyə imkan verəcək.Bu
prosesəverdiyidəstəyəgörəSa
limbinMəhəmmədəlMalikətə
şəkkürümübildirirəm”.
Nazir Azərbaycanla ICESCO

arasındakıəməkdaşlığınildənilə
dahadamöhkəmləndiyinibildirib:
“Azərbaycanla bu təşkilat ara

sında səmərəli əməkdaşlığın bir
göstəricisi də Bakıda ICESCO
nun regional ofisinin açılmasıdır.
Yaxın gələcəkdə regional ofisin
açılışı planlaşdırılır. Bundan əla
və,COP29çərçivəsindəICESCO
iləIDEA(ƏtrafMühitinMühafizəsi
naminə Beynəlxalq Dialoq) İcti
mai Birliyi arasında imzalanmış
niyyət protokolu birgə əməkdaş
lığımızın genişləndirilməsinə öz
töhfəsiniverəcək”.
Adil Kərimli çıxışının sonunda

kitabınnəşrindəəməyikeçənlərə
təşəkkürünübildirib.
Şuşa rayonunda Azərbaycan

RespublikasıPrezidentininxüsu
si nümayəndəsi Aydın Kərimov,

“PAŞAHəyatSığorta”ASCİdarə
HeyətininsədriNiyaz İsmayılov,
“İRSHeritage”jurnalınınbaşre
daktoru Musa Mərcanlı və Milli
Məclisindeputatı,HeydərƏliyev
Fondunun Beynəlxalq əlaqələr
departamentinin rəhbəri Soltan
Məmmədov çıxış edərək nəşrin
tariximədəni əhəmiyyətindən
danışıblar.
Çıxışçılar nəşrin ərəbdilli oxu

cuların Şuşanın tarixi,mədəniy
yəti, adətənənələri ilə tanış ol
masıbaxımındanqiymətlimənbə
olacağınıbildiriblər.
Sondaxatirəşəkliçəkdirilib.
Qeyd edək ki, “PAŞA Həyat”

və “İRS” nəşriyyat evinin birgə
əməkdaşlığı çərçivəsində indi
yədək “Şirvanşahların minilliyi”,
“Kəlamvəfırça”,“Qədimqalanın
yuxuları”,“Qobustan–minilliklər
kitabı”, “Təbrizin sehrli nağılla
rı”, “Qədim və gözəl Qarabağ”,
“Məftunedənşəhər”, “Bakısim
foniyası”,“Daşkeşikçilər”,“Zəfər
salnaməsi”, “Qarabağ – əsrlərin
salnaməsi”, “Gəncə – Nizami
yurdu”, “Şəki –gözəlliyin sehri”,
“Salam, Azərbaycan!”, “Qara
bağın qara kitabı” və “Qarabağ
–Qələbəyolları ilə”,“Şuşa.Qa
rabağınulduzu”vəs.kitablarişıq
üzügörüb.

N.Məmmədli

IDEA ilə ICESCO arasında 
niyyət protokolu imzalanıb

İslamDünyasıTəhsil,ElmvəMədəniyyətTəşkilatı–ICESCO
iləIDEA(ƏtrafMühitinMühafizəsiNaminəBeynəlxalqDialoq)
İctimaiBirliyiəməkdaşlıqedəcək.

Noyabrın19daBMTnin İqlimDəyişmələri üzrəÇərçivəKon
vensiyasıTərəfərKonfransının29cusessiyası(COP29)çərçivə
sindəbununlabağlıniyyətprotokoluimzalanıb.
Protokolu IDEA İBnin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyeva və

ICESCOnunbaşdirektoruSalimbinMəhəmmədəlMalik imza
layıblar.
Niyyətprotokolununməqsədiiqlimdəyişmələriiləmübarizəsa

həsindəICESCOiləIDEAarasındaikitərəfiəməkdaşlığıngeniş
ləndirilməsi,ətrafmühitinqorunmasınayönələntədbirlərdəbirgə
iştirakvəhərikitəşkilatınfəaliyyətistiqamətləriiləuyğunluqtəşkil
edəndigərmüvafiqfəaliyyətlərinmüştərəkicrasındanibarətdir.
HərikitəşkilatICESCOyaüzvdövlətlərdəətrafmühitinmüha

fizəsi, torpağındeqradasiyasınınqarşısınınalınması,qidavəsu
təhlükəsizliyinin təminolunması,məlumatlandırma işlərinin apa
rılması,birgətədqiqatişlərivəpilotlayihələrinhəyatakeçirilməsi,
gənclərinvəkönüllüləriniştirakçılığınınartırılması,mübadiləproq
ramlarınınicrası,eləcədəbilikvəənyaxşıtəcrübələrinpaylaşıl
masıistiqamətindəəməkdaşlığadairrazılığagəlib.

MDB ölkələri milli kitabxanalarının 
onlayn konfransı

Noyabrın20-dəRusiyaMilliKitabxanasınıntəşkilatçılığıilə
“BirlikdövlətləriüçünpeşəkarkadrlarınhazırlanmasındaMDB
ölkələrimillikitabxanalarınınrolu”adlıonlaynkonfranskeçirilib.

AzərbaycanMilliKitabxanasınındirektoruprofessorKərimTahirov
konfransda“KitabxanaçıkadrlarınhazırlanmasındaAzərbaycanMilli
Kitabxanasınınrolu”mövzusundaməruzəvətəqdimatlaçıxışedib.
Direktorkitabxanaişiüzrətəhsilverəntədrisocaqlarıiləölkənin

aparıcı kitabxanalarının sıx əlaqəsindən, Bakı Dövlət Universite
tində“AzərbaycanMilliKitabxanasınınxüsusiauditoriyası”nınaçı
lışındandanışıb.EynizamandaMilliKitabxana iləBDUarasında
qarşılıqlıəməkdaşlığadairmemorandumunimzalanmasından,Mə
dəniyyət Nazirliyinin şəbəkəsinə daxil olan kitabxanalarda KOHA
AvtomatlaşdırılmışKitabxana İdarəetməSisteminin tətbiqi iləəla
qədarzonatreninqlərinvəkitabxanalardaonlaynxidmətlərintətbiqi
nədairmövzularüzrətreninqlərinkeçirilməsindənətrafıbəhsedib.

Cahangirov Cahangirov adına Xorun konserti
ÖlkəmizdəkeçirilənCOP29-labağlıhazırlananmədəniproq-
ramçərçivəsindənoyabrın19-daBeynəlxalqMuğamMər-
kəzindəCahangirCahangirovadınaXorunkonsertitəqdim
olunub.

“Sərhədsizmusiqi”adlıproqramdaCahangirCahangirov,Emin
SabitoğluvəPoladBülbüloğlununəsərləriiləyanaşı,xalqmahnı
larımız,dünyaxalqlarınınmusiqisinəxor işləmələrivəs.əsərlər
səsləndirildi.
Konsertdəxorurespublikavəbeynəlxalqmüsabiqələrlaureatı,

yeniyetməpianoçuƏrtoğrulAlpərtürkmüşayiətedirdi.Xorunbədii
rəhbəriƏməkdarmüəllimTəranəYusifovadır.
Əcnəbimusiqisevərlərindədinlədiyikonsertproqramıalqışlarla

qarşılandı.
Lalə

İqlim böhranı ilə mübarizədə mədəniyyətin 
vasitəçiliyi: gənclər faktoru

COP29-da daha bir panel sessiya
COP29çərçivəsindəHeydərƏliyevFondu,IDEA(ƏtrafMühitin
MühafizəsiNaminəBeynəlxalqDialoq)İctimaiBirliyi,ICESCO(İslam
DünyasıTəhsil,ElmvəMədəniyyətTəşkilatı)vəMədəniyyətNazir-
liyininbirgətəşkilatçılığıilənoyabrın19-daBakıdaCOP29çərçi-
vəsində“İqlimüçünmədəniyyət.Gənclərindavranışdəyişikliyinin
formalaşdırılmasınacəlbedilməsi”adlıpanelsessiyakeçirilib.

Tədbirdə əvvəlcə “Newman
Partnership” təşkilatınıntəsisçisi
MartinNyumanpanelinmövzusu
haqqındaməlumat verib. Sonra
“İqlim üçün mədəniyyət” (C4C)
təşəbbüsünün videotəqdimatı
nümayişolunub.
Paneldə ICESCOnun baş di

rektoru Salim bin Məhəmməd
əlMalik,MədəniMülkiyyətinQo
runması və Bərpasının Öyrənil
məsi üzrə Beynəlxalq Mərkəzin
(ICCROM) baş direktoru Aruna
Françeska Maria Gujral, İorda
niyaHaşimilərKrallığınınşahza
dəsi, UNESCOnun xoşməram
lı səfiri xanım Dana Firas, Milli
Məclisindeputatı,HeydərƏliyev

Fondu Beynəlxalq əlaqələr de
partamentinin rəhbəri Soltan
Məmmədovçıxışediblər.
Çıxışçılar mədəniyyət layi

hələri və bu sahənin işçilərinin
ruhlandırıcı rolundan danışıb
lar. Müzakirə zamanı Mədəniy
yətəƏsaslanan İqlimFəaliyyəti
üzrə Dostlar Qrupu (GFCBCA)
və Azərbaycanın yeni “İqlim
üçün mədəniyyət” təşəbbüsü
kimi beynəlxalq platformaların
bu cəhdlərin nümayiş etdiril
məsindəki, mədəniyyətin bütün
dünyada davranış dəyişikliyinin
katalizatoru kimi gücün artırıl
masındakıroludiqqətmərkəzin
dəolub.

Vurğulanıbki,araşdırmalaris
tixana efekti yaradan qazların
təqribən 72 faizinin fərdi davra
nışvəqərarlarınnəticələrinəaid
olduğunu göstərir. Diqqətə çat
dırılıbki,nəticələrinyüngülləşdi

rilməsi, adaptasiya üçün maliy
yə mexanizmləri, emissiyaların
azaldılması istiqamətində ambi
siyalıhədəfərvəöhdəliklərləya
naşı, insan davranışında qətiy
yətlidəyişiklikdəiqlimböhranıilə
mübarizədə vacib vasitələrdən
birikiminəzərdənkeçirilməlidir.
Çıxışçıların fikrincə, mədəniy

yəthazırdafundamentaldavranış
dəyişikliklərinin formalaşdırılma
sında və modelləşdirilməsində
yerli,mili, regional və qlobal sə
viyyələrdə mərkəzi rol oynayır.
Mədəniyyətinvasitəçiliyiolmadan
iqlimböhranıiləmübarizəsəyləri
ciddi əngəllə qarşılaşacaq. İndi
yədək iqlim dostu və iqliməmü

nasibətdə dayanıqlı davranışlar
istiqamətindəköklüdəyişikliklərin
zərurətinin nəzərdən keçirilməsi
üçün məhdud səylər göstərilib.
Lakinhazırdabusahədədəyişik
liküçünəlverişlifürsətyaranıb.
Diqqətə çatdırılıb ki, son za

manlar mədəniyyət nazirlikləri,
hökumətlərarası orqanların insti

tusional nümayəndələri vəQHT
lər də daxil olmaqla, üzvlərinin
sayınıartıranMədəniyyətəƏsas
lananİqlimFəaliyyətiüzrəDostlar
Qrupu(GFCBCA)COP29zama
nıonunəhəmiyyətinidahadaartı
rıb.BakıdaMədəniyyətNazirləri
nin2ciYüksəkSəviyyəliGörüşü
zamanı qrupun işi üçün texniki
tapşırığın uğurla qəbul edilmə
sivacibnəticələrdənbiridir.COP
sədrliyidövründəAzərbaycanhö
kuməti “İqlim üçün mədəniyyət”
təşəbbüsünü elan etməklə iqlim
debatında mədəniyyətin səsinin
yüksəldilməsi səylərinə dəstək
göstərib.

Nurəddin

Noyabrın20-dəCOP29çərçivəsində“TurizmGünü”keçirilib.
Həmingün“TurizmSektorundaTəkmilləşdirilmişİqlimFəaliy-
yətiüzrəNazirlərinBirinciGörüşü”dəgerçəkləşib.Qeydedək
ki,COPtarixindəilkdəfəturizməbeləxüsusiyerayrılır.

Görüşdə “Turizm üzrə Tək
milləşdirilmiş İqlim Təşəbbüsü”
müzakirə edilib, 50dən çox öl
kə və 8 qeyridövlət təşkilatının
qoşulduğu “Turizm Sektorunda
Təkmilləşdirilmiş İqlim Fəaliy
yəti üzrəCOP29Bəyannaməsi”
digərdövlətlərində iştirakıüçün
elanolunub.
Tədbirdə çıxış edən Dövlət

Turizm Agentliyinin (DTA) sədri

Fuad Nağıyev COP29a ev sa
hibliyi edən ölkə kimi Azərbay
canınxüsusisəyinəticəsindəta
rixdəilkdəfəturizmmövzusunun
iqlimdanışıqlarınınəsasgündəli
yindəyeralmasınadiqqətçəkib:
“Turizmin COP29 gündəliyinə
daxiledilməsisektorüçündönüş
nöqtəsidir. Bu, milli hökumətlə
rin, özəl sektorun və vətəndaş
cəmiyyətinin transformativ dəyi

şikliyi təminetməküçünbirlikdə
işləməyəçağırışıdır.Azərbaycan
COP29unevsahibikimibumü
hümdialoqarəhbərliketməkdən
qürurduyur”.
DTA sədri turizm sektorunun

iqlim dəyişikliyindəki rolunun
vurğulandığı COP29un növbəti
COP tədbirləri üçün davamlı irs
yaratmasına və bəyannaməyə
tərəfçıxanölkələrinsayınınarta
cağınainamınıifadəedib.
BMT Turizmin (UNTourism,

Dünya Turizm Təşkilatı 2024
cü ildənbeləadlanır– red.)baş
katibi Zurab Pololikaşvili çıxışın
da iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə
aparmaqüçünbirgəsəylərinva
cibliyini,“TurizmSektorundaTək
milləşdirilmişİqlimFəaliyyətiüzrə
COP29 Bakı Bəyannaməsi”nin
sektor üçün dönüş nöqtəsi kimi
bundanöncəqəbuledilənQlazqo
Bəyannaməsinədəstəkolduğunu
qeydedib:“Birlikdəturizmintəkcə

iqtisadiartımüçündeyil,həmdə
ətrafmühitinqorunmasıvəqlobal
həmrəylik üçün qüvvə olmasını
təminetməliyik”.
“Bugünkü turizm nazirləri təd

biriturizmsektorundaəməkdaş
lıqvəfəaliyyətistiqamətindəzə
minyaratmaqüçünbir fürsətdir.
Turizmdəiqlimdəyişikliyininqur
banıdır.COP29Sədrliyi ilk dəfə
turizmməsələsiniiqlimdəyişikliyi
kontekstində qəti şəkildə gün
dəmə gətirib. Bu, çox vacibdir”
–bunu isəBMTninƏtrafMühit
Proqramının (UNEP) icraçı di
rektoruİngerAndersendeyib.
UNEPin icraçı direktoru diq

qətəçatdırıbki,qlobalemissiya
ların 8,8 faizi turizm sektorunun
payınadüşürvə turizmsektoru
nun yaratdığı emissiyaların 70
faizi nəqliyyat vasitələri tərəfin
dən meydana gəlir. Bütün bu
məqamlarturizmsektorunayeni
baxışları labüd edir, emissiyala

rın azaldılması imkanlarını nə
zərdən keçirməyi tələb edir.Tu
rizm sektorunun iqlim dəyişikliyi
kontekstində dayanıqlığı təmin
etməküçünböyükpotensialıvar.
Qeyd edək ki, “Turizm Sek

torunda Təkmilləşdirilmiş İqlim
Fəaliyyəti üzrə COP29 Bəyan
naməsi” turizmsektorunda iqlim
tədbirlərini genişləndirməkməq
sədilə sektorun milli və qlobal
iqlim siyasətlərinə daha yaxşı
inteqrasiya edilməsini əsas hə
dəfkimimüəyyənləşdirir.Bəyan
namə turizm sektorunda iqlim
tədbirlərinin sürətləndirilməsinin
təxirəsalınmaz zəruriliyini vur
ğulayaraq, tərəfəri emissiyaları
azaltmağa və dayanıqlı turizm
təcrübələrini tətbiq etməyə təş
viqedir.
DTA və BMT Turizmin birgə

təşkilatçılığı,BMTninƏtrafMühit
Proqramının (UNEP) dəstəyi ilə
keçirilən tədbirdə 30a yaxın öl

kədənturizmnazirləri,turizmüzrə
məsulqurumlarınyüksəksəviyyəli
rəsmiləri və beynəlxalq təşkilatla
rınnümayəndələriiştirakediblər.
“Turizm Günü” çərçivəsində

“Turizm sektorunun iqlim ambi
siyasınınartırılması–öhdəliklər
dənicraya(ölçüvədekarboniza
siya)”, “Turizm sektorunun iqlim
ambisiyasının artırılması – öh
dəliklərdənicraya(regenerasiya/
adaptasiya və maliyyələşmə)”,
“Turizmdə təkmilləşdirilmiş iqlim
fəaliyyəti: innovativhəllərvəirə
liyədoğru”mövzularındadəyirmi
masalar və tematik təqdimatlar
dakeçirilib.

***
Noyabrın20dəCOP29dake

çirilən“TurizmGünü”çərçivəsin
dəDövlətTurizmAgentliyi(DTA)
ilə BMT Turizm arasında niyyət
sazişi imzalanıb. Niyyət sazi
şi əlaqələndirmə və tərəfdaşlıq
platformasınınyaradılmasıüçün
əlverişli zəmin formalaşdırmağı,
həmçinin qeyd olunan təşəb
büslə başlayanprosesinnövbə
tidövrdədədavametdirilməsini
təmin etməyi və turizm sektoru
nunazkarbonluvədayanıqlıgə
ləcəyətöhfəverənsahəyəçevril
məsinidəstəkləməyihədəfəyir.

COP29-da “Turizm Günü” – 
Bakı Bəyannaməsi qəbul olunub

“Turizm də iqlim dəyişikliyinin qurbanıdır”
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Salyanda nümayiş etdirilib
LənkəranDövlətDramTeatrınıntruppasıCavidZeynallınıney
niadlıdramıəsasındahazırlanan“Tanrıquşugəlmədi”tama
şasınınoyabrın18dəBiləsuvarrayonundanümayişetdirib.

Biləsuvar
rayonMədə
niyyətMərkə
zindənümayiş
olunantama
şanıBiləsuvar
Rayonİcra
Hakimiyyə
tininbaşçısı
FaiqQürbətov,
ŞirvanSalyan
RMİninrəisi
ŞahinŞahba

zov,idarəvəmüəssisərəhbərlərivəictimaiyyətnümayəndələri
izləyiblər.
“Tanrıquşugəlmədi”növbətigünSalyanDövlətKuklaTeatrında

danümayişetdirilib.
Hərikiməkandatamaşamaraqlaqarşılanıb.
Qeydedəkki,səhnəəsərimənəvixilasınıkeçmişdə,uşaqlığın

daaxtaranSüleymanƏfəndiyevin faciəvi həyatındanbəhsedir.
QuruluşçurejissoruAnarBabalı,quruluşçurəssamıTərlanSadı
qov,bəstəkarıAydanƏliyevadır.
RollarıXalqartistiQabilQuliyev(Süleyman),aktyorlarQızılgül

Quliyeva (Lamət), Saleh Əzimzadə (Mustafa), Gülər Kərimova
(Aynur),ElçinHacıyev(Toğrul),ƏlizaminAbbasov(Bəxtiyar),İma
məliƏskərov(Barış)oynayırlar.

“Təbiətin səsi” adlı sərgi açılıb
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasınıntəşkilatçı
lığıiləBMTninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyası
TərəflərKonfransının29cusessiyasına(COP29)həsrolunan
“Təbiətinsəsi”adlısərgiaçılıb.

Sərgi
dəGəncə
dəfəaliyyət
göstərən
rəssamların,
GəncəDövlət
Filarmoniya
sındakıdərnək
üzvlərinin,
Kəlbəcərşəhər
Uşaqincəsə
nətməktəbinin
(Gəncəşəhəri)

şagirdvəməzunlarınınəsərlərinümayişetdirilib.
Noyabrın25dəkfilarmoniyanınUrbanMərkəzindənümayişet

diriləcək sərginin açılışından sonraGəncə Dövlət Filarmoniyası
Xalqçalğıalətləriorkestrininmüşayiəti,XəyalQəhrəmanovunbə
diirəhbərliyivədirijorluğuiləkonsertproqramıkeçirilib.
KonsertdəXalqartistiSevincİbrahimova,ƏməkdarartistTural

Abdullayev,solistlərZəminəMustafayeva,SamirəHacıyeva,Sa
mirMəmmədov “Gözəl Şuşa”, “Bakı haqqındamahnı”, “Doğma
diyar”,“Qarabağ”və“Azərbaycan”mahnılarınıifaediblər.

“Qırmızı kitab”a daxil edilən 
bitki növləri çoxaldılır

Botanika İnstitutu ilə “AzerGold”un 
Daşkəsəndə layihəsi

“AzerGold”QSCtərəfindənElmvəTəhsilNazirliyininBotanika
İnstitutuəməkdaşlarınıniştirakıilə“Daşkəsənrayonundabitən
nadirbitkilərinreintroduksiyası”layihəsihəyatakeçirilir.Layihə
üzrə“Çovdar”qızılmədəniətrafındaAzərbaycanRespublika
sının“Qırmızıkitabı”nadaxiledilmişbitkinövlərininçoxaldıl
masıicraedilib.

“Yaşıldünya
naminəhəm
rəylikili”çərçi
vəsindətəşkil
edilənnövbəti
aksiyazama
nıZəngəzur
itburnusu,Qaf
qazdağdağanı
iriyarpaqköv
rəkmürdəşər,
şabalıdyarpaq
palıdvəbaşqa

nadirağacvəbitkinövlərininkütləviəkinihəyatakeçirilib.
2021ci ildə başlanan layihə hər ilin oktyabrnoyabr aylarında

nadir,nəslikəsilməktəhlükəsindəolanağactingivəbitkikollarının
tarixənyetişdiyiərazilərdənbirikimiDaşkəsənrayonunda,“Çov
dar”mədənininətrafındaayrılmışgenişərazidəhəyatakeçirilir.

Armud əkmək sərfəli olacaq
AqrarSubsidiyaŞurasınınqərarınaəsasən,sentyabrın1dən
2025ciilmayın31dəksalınanarmudbağlarınınhərhektarı
nagörəfermerlərə8000manatəkinsubsidiyasıveriləcək.

Armud
bağlarınabir
dəfəlikəkin
subsidiyasının
QubaXaçmaz,
ŞəkiZaqatala,
DağlıqŞirvan
vəQarabağ
iqtisadirayon
larındadəniz
səviyyəsindən
250metrdən
hündürərazi

lərdə,ənazı3hektarsahədəsalınacaqbağlaraverilməsinəzər
dətutulur.Bukateqoriyadanolanarmudbağlarımüasirsuvarma
sistemləriilətəchizedilməli,hərhektardaənazı2450sertifikatlı
tingəkilməlidir.
Qeyd olunan tarixlərdə salınan, lakin yuxarıdakı tələblərdən

ənazıbirinəcavabverməyənarmudbağlarınagörəisəhərhek
tara 800 manat əkin subsidiyası veriləcək. Eləcə də 2021ci il
sentyabrın1dənəvvəlsalınmışarmudbağlarınınhərhektarına
görə310manatsubsidiyaayrılacaq.
Məlumatlaragörə,builinyanvaroktyabraylarındaölkəmizdən

xarici bazarlara ümumilikdə 48 milyon dollar dəyərində 75 min
tondaçoxalma,armudvəheyvaixracolunub.

Yerlərdə“Uşaqhüquqları
aylığı”(20oktyabr–20
noyabr)çərçivəsindəbir
sıratədbirlərkeçirilib.

Ağstafa Rayon TarixDiyarşü
naslıqMuzeyi,HüseynArifinEv
Muzeyi və 1 saylı Folklor klubu
tərəfindən“Uşaqlarınhüquqlarını
qorumaqbizimborcumuzdur”ad
lı tədbirkeçirilib.Çıxışlardaqeyd
olunubki,1954cüildəBMTBaş
Məclisi bütündünyadauşaqların
rifahının yaxşılaşdırılmasına yö
nəldilənfəaliyyətəhəsredilənbu
günübütündünyaölkələrinəqeyd
etməyiməsləhət görüb. 1959cu
ilnoyabrın20dəBaşMəclisuşaq
hüquqlarıBəyannaməsi,1989cu
ilinhəmingünündə isəuşaqhü
quqları haqqında Konvensiya
qəbul edib. Bu münasibətlə hər
ilnoyabrın20siUşaqHüquqları
Günükimiqeydedilir.

Ağstafa Dövlət Rəsm Qalere
yasıtərəfindənşəhər2saylıkör
pələr eviuşaq bağçasında təş
kil olunan tədbirdə çıxış edənlər
uşaqhüquqlarınınyaranmatarixi,
millivəbeynəlxalqqanunvericilik,
dövləttərəfindənuşaqhüquqları
nınmüdafiəsisahəsindəgörülən
işlərbarədəətrafıməlumatverib
lər.Dahasonrauşaqvəyeniyet
mələrinəlişlərindənibarətsəyyar
rəsmsərgisitəqdimolunub.

***
Tovuz Rayon TarixDiyarşü

naslıqMuzeyindərayonHeydər
Əliyev Mərkəzi Mərkəzi Kitab
xana ilə birgə və “Hüquqlarını
bil və faydalan” mövzusunda
informasiya saatı təşkil olunub.

Uşaqlararasındahüquqimaarif
ləndirmənin aparılmasıməqsədi
daşıyan tədbirdə uşaqlara hü
quqi nəşrlər haqqında məlumat
verilib, ölkəmizdə uşaq hüquq
larının qorunması istiqamətində
görülən işlərdən, hüquqazidd
əməllərə qarşı aparılan mübari
zədən danışılıb, onlara hüquq
larınınpozulmasıhallarınaqarşı
mübarizəyollarıizahedilib.

***
QubaXaçmaz Regional Mə

dəniyyət İdarəsinin (RMİ) təşki
latçılığıiləQubarayonMKSMər
kəziKitabxanasınınUşaqşöbəsi
tərəfindən “Uşaqlar dünyanın
sevincidir” adlı tədbir keçirilib.

Tədbirdəkitabxanaəməkdaşları
və7saylıkörpələreviuşaqbağ
çasınınfidanlarıiştirakediblər.

***
Qazax Rayon TarixDiyarşü

naslıq Muzeyində “Dövlətimizin
tamhüquqlu vətəndaşları” adlı
tədbir keçirilib. Suveren dövləti
mizinazyaşlısakinlərinəhüquq
larıhaqqındaməlumatlarverilib,
diskussiyalartəşkilolunub.

***
Astara rayon Pensər kənd ki

tabxana filialında “Uşaqlar və
hüquqları” mövzusunda tədbir
keçirilib.Bildirilibki,Azərbaycan
Respublikasında uşaq hüquqla
rının müdafiəsi, onların inkişafı,
hərtərəfiqayğıiləəhatəolunma
sı dövlətuşaq siyasətinin ayrıl
maztərkibhissəsidir.
Sondakitabxananınəməkdaş

larıoxucularlauşaqhüquqlarıilə
bağlısöhbətaparıblar.

***
Xaçmaz rayon Mərkəzi Ki

tabxanasının “Uşaq hüquqları
uşaqlarıngözüilə”adlıməlumat
saatı keçirib. Uşaqlara əmək
hüquqlarınınyaranmatarixi,ha
zırda qanunvericilikdə uşaqlar
üçün nəzərdə tutulan hüquqlar,
təminat və güzəştlər, dövlət tə
rəfindən uşaqların əmək hü
quqlarının müdafiəsi sahəsin
də görülən işlər barədə ətrafı
məlumat verilib.Sonra uşaqları
maraqlandıransuallarcavablan
dırılıb, müvafiqmövzu ilə bağlı
tövsiyələr verilib. Tədbirin so
nunda iştirakçılar “Uşaqhüquq
larınıninformasiyamərkəzi”adlı
sərgiilətanışolublar.

Uşaqlar dünyanın sevincidir

MirzəFətəliAxundzadəadına
ŞəkişəhərMədəniyyətMərkə
zivə“ENGroupProduction”un
birgətəşkilatçılığıiləİzzət
AbdurahmanovadınaŞəki
rayonOrabankəndtamorta
məktəbininmüəllimi,həvəs
karrəssamKönülSalahovanın
“Könülündünyası”adlırəsm
sərgisikeçirilib.Çıxışedənlər
gəncrəssamınyaradıcılığa,in
cəsənətəolanhəvəsindənvə
bacarığındansözaçıblar.

TədbirdəŞəkiməktəblərinin20
dənartıqşagirdi“Könüllülərdənkö
nülə”müsabiqəsinəqatılaraq“Yaşıl
dünyanaminəhəmrəylikili”nəhəsr
olunmuşrəsmlərçəkiblər.Qaliblər
fəxrifərmanlatəltifediliblər.

***
AğdaşRayon İcraHakimiyyə

tivəMərkəziAranRMİninbirgə

təşkilatçılığı ilə “Yaşıldünyana
minə həmrəylik ili” çərçivəsində
Ağdaş rayonunda ağacəkmə
aksiyası keçirilib. Rayonun ic
ra başçısı Orxan Hüseynzadə,
MərkəziAranRMİninrəisiAydın
Bəşirov, icra hakimiyyətinin və
regional idarənin məsul əmək
daşları,Ağdaşrayonundafəaliy
yət göstərənmədəniyyətmüəs
sisələrinin işçiləri iştirak ediblər.
Aksiyazamanıümumilikdə700
ə qədər müxtəlif növ ağac tingi
əkilib.

***
Cəlilabad rayonHeydərƏliyev

Mərkəzi və rayon TarixDiyarşü
naslıqMuzeyininbirgə təşkilatçı
lığıilə20noyabr–AğdamŞəhəri
Gününəhəsrolunmuş tədbir ke
çirilib. Bildirilib ki, işğaldan azad
olunmuşAğdamermənivandaliz

mininşahididir.Ermənistanməq
sədlişəkildəmədənivədiniabidə
lərimizivandalizməməruzqoyub,
təhqirvəqarətedib.Ağdamrayo
nununişğaldanazadolunmasıilə
Azərbaycanhəmmüharibə,həm
dədiplomatiyamüstəvisindəpar
laqQələbəqazanıb.

Sonda Ağdam şəhərinin keç
mişinivəazadediləndənsonrakı
dövrünüəksetdirənfilmnümayiş
olunub.

***
Masallı rayonMərkəziKitabxa

nasında “Ailə milli varlığımızı və
mənəvidəyərləriqoruyan təsisat
dır” mövzusunda dəyirmi masa
təşkilolunub.ÇıxışedənlərAzər
baycanın tarixən çox gözəl və
zənginailəənənələriolduğundan
sözaçaraqhəminənənələringə
ləcək nəsillərə ötürülməsinin va
cibliyini diqqətə çatdırıblar. Qeyd
olunubki,milliadətənənələrimizə
və mənəvi dəyərlərimizə əsasla
nan Azərbaycan ailəsi möhkəm
özüllüailəmodelikimicəmiyyətdə
özmövqeyiniqoruyubsaxlayıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Bölgələrdə mədəni həyat

Ağdam Şəhəri Günü təntənə ilə qeyd olunub

MüzəffərAliBaşKo
mandan,Prezident
İlhamƏliyevinrəhbər
liyiilə44günərzində

hərbivəsiyasimüstəvilərdə
qazanılanqələbələrsayəsin
də2020ciilnoyabrın20də
Ağdamrayonununişğalda
olanhissəsibirgülləbeləatıl
madanazadedilib.Prezident
İlhamƏliyevinmüvafiq(2023
cüiliyulun31tarixli)sərəncamı
ilə20noyabrAğdamŞəhəri
Günükimiqeydolunur.

Ağdamın işğaldan azad olun
masının dördüncü ildönümü və
AğdamŞəhəriGünümünasibə
tilə Quzanlı qəsəbəsinin girişin
dəki Bayraq meydanında tədbir
keçirilib.AğdamRayon İcraHa
kimiyyəti, YeniAzərbaycan Par
tiyası rayon təşkilatının, idarə,

müəssisəvətəşkilatlarınrəhbər
lərinin, şəhid ailələrinin, qazilə
rin,ictimaiyyətnümayəndələrinin
iştiraketdiyitədbirzamanıəvvəl
cəŞəhidlərxiyabanıvəŞəhidlər
AbidəKompleksiziyarətolunub.

Bayraq Meydanında davam
edən tədbirdə Azərbaycanın
Dövlət Himni səsləndirilib, Ulu
öndərHeydərƏliyevinvəşəhid
lərinəzizxatirəsibirdəqiqəliksü
kutlayadedilib.

Çıxış edənlər 44 günlük Və
tən müharibəsində qazanılan
şanlı Qələbədən, 2020ci ilin
10 noyabr tarixindəAzərbaycan
Prezidenti,RusiyaPrezidenti və
Ermənistan Baş nazirinin imza
ladığı birgə bəyanata əsasən,
Ağdamrayonununişğalolunmuş
ərazisinin2020ciilnoyabrın20
dəErmənistanordusutərəfindən
boşaldılmasından, Azərbaycan
Ordusununheçbiritki,şəhidver
mədən,qan tökülmədənAğdam
rayonunun işğal altındakı hissə
sinədaxilolmasındandanışıblar.
Tədbirin bədii hissəsində Ağ

dam Musiqi Kolleci “Qarabağ”
instrumentalansamblınınmüşa
yiəti ilə konsert olub. Əməkdar
artist Fehruz Səxavətin və kol
lecinmüəllimlərininifasındaxalq
vəbəstəkarmahnılarındanibarət
musiqinömrələritəqdimedilib.

“Fantaziya” səyyar sirki Masallıda şou göstərib
Beynəlxalqşouproqramlarıilətanınan,Azər
baycan,Ukrayna,Rusiya,Tacikistan,Tatarıstan
vəÖzbəkistandansirkustalarınınyeraldığı
“Fantaziya”səyyarsirkiMasallırayonHeydər
ƏliyevMərkəzindəbalacalarınqonağıolub.

Əyləncəli proqramda şən klounlar, hava gim
nastları, jonqlyorlar, illüziyaçıvəakrobatlarmüx
təlifnömrələrləçıxışedib.
Birbirindən maraqlı nömrələr uşaqlarda unu

dulmaztəəssüratyaradıb.
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Mahnı teatrında Estrada-simfonik 
orkestrinin konserti

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləpaytaxtınbirsırateatr-
konsertmüəssisələri11–22noyabrtarixlərindəölkəmizdəkeçiri-
lənCOP29-labağlımaraqlımədəniproqramtəqdimedirlər.

Noyabrın 19-da Rəşid Behbudov adına Azərbaycan Dövlət
MahnıTeatrıEstrada-simfonikorkestrininkonsertikeçirildi.
Teatrın solistləri İlhamə Qasımova, Taleh Yahyayev, Rövşən

Qəhrəmanov,Aynur İsgəndərli, Fəxri KazımNicat,MədinəKa-
zımovaifalarıilətamaşaçılarıunudulmazemosiyalaraqərqetdi.
Konsertproqramınıyerli tamaşaçılarlayanaşı,COP29-laəla-

qədarölkəmizəgəlmişqonaqlarvəturistlərdəizlədilər.İfaolunan
musiqinömrələrialqışlarlaqarşılandı.
Estrada-simfonik orkestrinin bədii rəhbəri Xalq artisti Salman

Qəmbərov,dirijoruƏməkdarincəsənətxadimiVasifAxundovvə
ElbəyMəmmədzadədir.

“Təbiətin rəngi”
Bülbülün ocağında COP29 münasibətilə sərgi

BülbülünMemo-
rialMuzeyində
AzərbaycanMilli
Konservatoriyası
nəzdindəİncə-
sənətGimna-
ziyasınınbirgə
təşkilatçılığıilə
COP29-ahəsr
olunan“Təbiətin
rəngi”adlısərgi
açılıb.

SərgidəİncəsənətGimnaziyasıTəsvirivətətbiqisənətşöbəsi-
ninşagirdləriZümrüdMəmmədova,İnciSalmanlı,NəzrinƏliye-
va,ƏminəHidayətli,İlyaSaryov,NərgizQurbanova,NilayMəm-
mədova,MinarəAbdullayeva,SofiyaQurbanova,GülnazCəfərli,
SuelBabazadə,DavudVəliyev,MuradİsayevvəSelinMikayılo-
vanınəlişlərinümayişetdirilib.
“Təbiətinrəngi”sərgisinoyabrın25-dəkdavamedəcək.

BMT-ninİqlimDəyişikliyiüzrə
ÇərçivəKonvensiyasıTərəflər
Konfransının29-cusessiyası
(COP29)günlərindəpaytaxt
teatrlarıdamaraqlıreper-
tuarlaçıxışedir.Azərbaycan
DövlətPantomimaTeatrının
truppası“açıqqapı”prinsipi
ilənövbətitamaşanınoyabrın
19-daMilliGəncTamaşaçılar
Teatrınınsəhnəsindəoynadı.

Öz səhnələrində daha mini-
malistməkanvə təqdimatüslu-
buna öyrəşmiş yaradıcı kollek-
tivin geniş səhnədə çıxışı tam
anşlaqla keçdi. Hətta cərgələr
arasındakıpilləkənlər, zalınsağ
və solundakı əlavə oturacaqlar
da dolmuşdu. Binanın həyətin-
də hələ xeyli tamaşaçı yer tap-
mamaqdan gileylənirdi. Deməli,
teatramaraqvəgedəcəkzaman
var.Qalırbiletalmaq.Könülistər
ki, sənətsevər tamaşaçılarımız
təkcə“açıqqapı”günlərindəyox,
eləkassaqarşısındadabeləqə-
ləbəlikyaratsınlar.

Mimçilərin oyununa baxma-
ğagələnlərarasındaPrezident
AdministrasiyasıHumanitar si-
yasət,diaspor,multikulturalizm
və dini məsələlər şöbəsinin
müdiri Fərəh Əliyeva, Heydər
Əliyev Fondu və Mədəniyyət
Nazirliyinin nümayəndələri,

eləcə də COP29-un qonaqları
davardı.
Tamaşaya gəlincə, Vilyam

Şekspirin “Romeo və Cülyet-
ta” faciəsinin pantomim yozu-
mukollektivinyeni işlərindəndir.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru
və musiqi tərtibatçısı Ceyhun

Dadaşov, rəqslərin quruluşçu-
suƏməkdarartistNargiləQəri-
bova, rəssamı Xəyyam Səmə-
dovdur. Tamaşanın (eləcə də
teatrın)bədii rəhbəriXalqartisti
BəxtiyarXanızadədir.
Hekayəthərkəsəbəllidir:bir-

birinə düşmən olan iki ailənin

övladları – Romeo və Cülyetta
qarşılaşdıqları ilkandabir-birlə-
rinə aşiq olurlar və beləcə, kə-
dərli sonluqla bitən əhvalatları
başlayır.
Budəfəmövzununemosional

təsir gücü söz yox, hərəkət idi.
90 dəqiqəlik (pantomim oyunu

üçünkifayət qədəruzunzaman
olsa da) tamaşada mükəmməl
aktyoroyunuhakimidi.Obrazları
ƏməkdarartistBəhruzVaqifoğlu
(Ölüm), Elnur İsmayılov (Rahib
–Həyat), Oqtay Kazımov (Ro-
meo),AydanHəsənova(Cülyet-
ta), Elxan Şahaliyev (Kapuletti),
ƏməkdarartistSəbinəHacıyeva
(Ledi Kapuletti), Nurlan Süley-
manlı(Montekki),SolmazBədə-
lova(LediMontekki),ƏliƏlizadə
(Hersoq),ƏməkdarartistNargilə
Qəribova (Dayə),NurlanRüstə-
mov (Tibalt), Hilal Dəmir (Mer-
kutsio), Cavad Nuriyev (Benvo-
lio), Elmin Qiyaslı (Paris), Jalə
NovruzovavəHüseynİsmayılov
(sakinlər)təqdimetdilər.
Yeni və köhnə nəsil mimçilə-

rin klassik məhəbbət dramına
qatmışolduğudinamikoyun ta-
maşaçıların sürəkli alqışları ilə
qarşılandı.

Həmidə

Metronun“İçərişəhər”stansiyasındançıxıbFilarmoniyaba-
ğınatərəfaddımlayıram.UzaqdanpianodaifaElzaİbrahi-
movanın“Gedəküzüküləyə”mahnısınınsədasıqulaq-
larımaçatır.Həzinküləkroyalınsəsinişəhərinküçələrinə

səpələyir.Səshərdəndahayaxından,hərdəndəuzaqdangəlir.

Üzüaşağı getdikcə səs daha
aydın eşidilir. Məlum olur ki, gör-
kəmlibəstəkarınməşhurnəğməsi
Filarmoniyabağındaaçıqsəmaal-
tındakı royaldanpərvazlanır.Bakı
AbadlıqXidmətinin(BAX)illərön-
cəbubağdaquraşdırdığıroyal.
Alətinyanınaçatandaifaçıartıq

Tofiq Quliyevin əsərinə keçid et-
mişdi... Elə oradaca düşünürəm
ki,BAX,yəqinki,buroyalışəhərin
mərkəzindəquraşdırarkən“sənət
gündəlik həyatda olmalıdır” de-

vizini əsas götürüb.Bəlkə də bu
royal Bakının bineyi-qədimdən
mədəniyyətpaytaxtıolmasınaişa-
rədir.Yaxuddaşəhərimizdəifaçı-
lıqyolundailkaddımlarınıatanlar
üçünmusiqialətininəlçatanolma-
sıməqsədidaşıyır.
Əslində,butəcrübəbirsıraöl-

kələrinböyükşəhərlərindəmöv-
cuddur. Bəzi ölkələrdə dövlət
tərəfindən, bəzilərində isə yerli
mesenatlarıntəşəbbüsüiləpark
vəxiyabanlaraalətlərqoyulur.

Yeri gəlmişkəndeyək ki, pay-
taxtımız2019-cuildənUNESCO-
nun “Yaradıcı Şəhərlər” Şəbə-
kəsinə daxil edilib və bu royalı
da yaradıcı şəhər mühitinin bir
atributu kimi qəbul etmək olar.
Çünkigünərzindəonlarla insan
bu royaldaözbacarığını nüma-
yiş etdirərək açıq hava konserti
ab-havası yaratmağa çalışır. İx-
tisascamusiqiçiolandavar,hə-
vəskarolanda.Gününistənilən
saatında, yay-qış fərq etməz,
paytaxt sakinləri və şəhərimi-
zinqonaqlarınınburadakıeksp-
romptkonsertlərdənhəzzalmaq
imkanıvar.Royaldanhəttagecə
saatlarındadaistifadəmümkün-
dür.Hərdənyağışlıgünlərdəbiz
royalın örtülərək yağışdan qo-
runduğunaşahidlikedirik.
BAX-ın İctimaiyyətlə əlaqə-

lər şöbəsininmüdiri Lalə Əliye-
va deyir ki, Filarmoniya bağına
qoyulan elektroroyalməhz açıq
havada istifadəetməküçünha-
zırlanan, xüsusi proqram təmi-
natına malik alətdir. “Cadenza”
markalı royallar həm elektriklə,
həm də günəş enerjisi ilə işlə-

yir.Buisəəlavəenerjixərclərinin
qarşısınıalmaqlayanaşı,həmdə
alətlərinistənilənyerədaşınması-
na şərait yaradır. Klassik piano-
danfərqliolaraqbualətikökləmə-
yə də gərək yoxdur.Elektroroyal
rütubətəvəultrabənövşəyişüala-
ra davamlıdır. Bu o deməkdir ki,
ilboyu – yağışda, qarda, qızmar
günəş altında da həmin alətdə
musiqiifaetməkmümkündür.
Söz düşmüşkən onu da de-

yək ki, BAX-ın bu diqqətəlayiq
təşəbbüsünün davamı olaraq
Xankəndi şəhərindəki mərkəzi
parkdadabeləbirroyalqoyulub.
Şəhərinbərpa,təmizlikvəyaşıl-
laşdırma işlərini həyata keçirən
qurum doğma yurda qayıdacaq
sakinlərinmədəni istirahətinidə
diqqətdəsaxlayır.
...Həmin gün Bakı səmasın-

dagünəşarabirgözədəysədə,
bağdakı skamyalarda insanlar
oturub pianoda ifa edən gənci
dinləyirdilər.Yolüstüötəngənc-
lər və yaşlı insanlar da foto və
videoçəkilişedirdilər.Sosialşə-
bəkələrdədəbuməkandantez-
tezpaylaşımlararastgəlirik.

Royalda ifa edən gənc nə-
dənsəözünü təqdimetmək is-
təmir.Deyirki,sadəcə,burada
royalı görəndə ifaetməkarzu-
su yarandı. İfaya başlayanda
isə skamyada əyləşənlərdən
əlavə buradan ötənlərin ayaq
saxlayıb dinləməsi onu çox
sevindirir. Peşəkar musiqi ilə
məşğul olmasada, çalğısı bə-
yənilir və yenidən ifa etməsini
xahişedirlər.
Alətdəifaetməküçünnövbə

gözləyən başqa gənclər var.
Birinin əlində nağara da görü-
rəm. Musiqi məktəbində təhsil
alangənclərburadaifaedibta-
maşaçı alqışı almaq istəyirlər.
Çünkibuçıxışlaronlaraböyük
konsert hissi yaşadır. Elə bu
an royalda Üzeyir bəyin “Sev-
gilicanan”romansısəslənirvə
yaşlıbir kişialətinönündəda-
yanıb vokal imkanlarını nüma-
yişetdirir.Bundangözəlnəvar
ki? Yaşlı, cavan hər kəs ifanı
alqışlayır.
İzləyiciolanRamazandayıde-

yir ki, Bərdədən gəlib, bir neçə
gündürBakıdadır.Beləbirmən-

zərəni, xoş atmosferi izləmək
ona hədsiz müsbət aura bəxş
edir.Artıqikigündüryolüstübu-
radan keçəndə ayaq saxlayıb
ifalarıdinləyir.Sevindiricihallar-
danbiridəodurki,hərkəsalətə
ehtiyatlayanaşır.
Gənc həmsöhbətim isə Tibb

Universitetində təhsil alır, asu-
də vaxtlarında fortepianoda
ifa edir. Qaldığı kirayə evdə
bu imkan olmadığı üçün vaxt
edən kimi gəlib bu alətdə ifa
edir, barmaqlarını yadırğama-
ğaqoymur.
Bir sözlə, bu royalda hər kəs

ifa edəbilər. İfaçılıq yolunda ilk
addımlarını atan da, peşəkarlar
da. Peşəkar demişkən, onu da
qeyd edim ki, birmüddət əvvəl
Əməkdar artist Emil Əfrasiyab
da bu royalda ifa edərək ins-
taqram səhifəsində paylaşım
etmişdi və onunla birlikdə gənc
istedadlarRaufHacıyevin“Azər-
baycanım” mahnısını səsləndir-
mişdilər.
Qədimİçərişəhərinqaladivar-

larıiləəhatələnənburoyaldaifa
olunanəsərləriqala-şəhərinme-
lodiyası kimidədəyərləndirmək
olar. İnanıram ki, bu royaldan
digər böyük şəhərlərimizdə də
qoyulacaqvəmədənimühitəbir
canlılıqgətirəcək...

L.Azəri

Filarmoniya bağındakı royal və 
qala-şəhərin melodiyası

Mimçilərin “Romeo və Cülyetta”sı geniş səhnəyə çıxmışdı

MüslümMaqomayev
adınaAzərbaycan
DövlətAkademikFi-
larmoniyasınınsəh-

nəsindəCOP29üçüntərtib
olunanrepertuardandaha
birkonserttəqdimedilib.

Noyabrın19-dakeçirilənkon-
sertdə Azərbaycan Dövlət Xalq
Çalğı Alətləri Orkestri (bədii
rəhbər və baş dirijor Xalq ar-
tisti Ağaverdi Paşayev, dirijor
Əməkdar artist İlahə Hüseyno-
va)vəF.ƏmirovadınaAzərbay-
canDövlətMahnı vəRəqsAn-
samblınınxorqrupu(xormeyster
ƏməkdarartistNaalaBaratelia)
çıxışedib.
SolistlərƏməkdarartistlərÇi-

narəMütəllibova(qanun),Ramil

Qasımov(tenor),AlmazOrucova
(xanəndə), həmçinin xanəndə-
lərEldənizMəmmədov,Rəvanə
Qurbanova, Muğam televiziya
müsabiqəsininlaureatlarıZabitə
Alıyeva və Vəfa Vəzirova, bey-

nəlxalq müsabiqələr laureatları
Taleh Yəhyayev (bariton), Fəx-
riKazım-Nicat (tenor),eləcədə
AidəRəfiyeva(kamança),Natə-
van Həsənova (qanun), Sevinc
Səfərova, Ulduz Məmmədova,

FarizHüseynov(hərüçükaman-
ça), Nərgiz Mütəllibova (fleyta)
olub.
ProqramdaAzərbaycanvəxa-

rici ölkə bəstəkarlarının əsərləri
səslənib.

“Dədə Qorqud” kamera orkestri 
İstanbul səhnəsində

Azərbaycanın Zəfərinə həsr olunan konsert
Azərbayca-
nınQarabağ
Zəfərinin
dördüncü
ildönümü
münasibətilə
İstanbuldakı
SüreyyaOpe-
raTeatrında
(Kadıköybələ-
diyyəsi)“Dədə
Qorqud”ka-
meraorkest-
rininkonserti
keçirilib.

Konsertdə orkestri tanınmış dirijor,
Xalqartisti,ÜzeyirHacıbəyliadınaBakı
Musiqi Akademiyasının professor Yal-
çınAdıgözəlovidarəedib.Solistdünya-
şöhrətlifleytaifaçısı,TürkiyəPrezidenti
Administrasiyasının ilk mədəniyyət və
sənət mükafatçısı, UNICEF tərəfindən
“Türkiyə–xoşniyyətelçisi”elanedilən
ŞəfiqəKutluerolub.
Qeydedəkki,ŞəfiqəKutluerin təşəb-

büsüiləbuil15-cisikeçirilən“ŞərqQərb-
ləgörüşür”festivalıAzərbaycanınZəfəri-
nəhəsrolunanmusiqiaxşamıiləaçılıb.

MədəniyyətlərarasıƏlaqəDərnəyinin
(rəhbəri azərbaycanlı vəkil Nərgiz At-
tar)himayəsi,TürkiyəninMədəniyyətvə
TurizmNazirliyi,eləcədəTürkiyə-Azər-
baycan Dostluq, Əməkdaşlıq və Həm-
rəylik Vəqfinin dəstəyi ilə təşkil olunan
konsert proqramında Azərbaycan və
Türkiyəbəstəkarlarınınəsərləriyeralıb.
Qeydedəkki,YalçınAdıgözəlovvəŞə-

fiqəKutlueriniştirakıilə“DədəQorqud”ka-
mera orkestrinin növbəti konsertiAnkara-
daTürkiyə PrezidentiAdministrasiyasının
Simfonikorkestrsalonundakeçiriləcək.

COP29 günlərinin növbəti musiqi axşamı

Ölkəmiz Almatıda kinofestivalda 
təmsil olunacaq

Noyabrın24-dən30-dəkAlmatıda“Avrasi-
ya”XVIIBeynəlxalqFilmFestivalıkeçirilə-
cək.QazaxıstanRespublikasıMədəniyyət
vəİnformasiyaNazirliyinintəsisetdiyi

festivalıntəşkiliŞakenAymanovadına“Qazax-
film”MilliKinostudiyasınahəvaləolunub.

FestivaldaQazaxıstan,Azərbaycan,Qırğızıstan,
Özbəkistan, Tacikistan, Türkmənistan, Türkiyə,
İran,BelarusvəRusiyatəmsilolunacaq.Budəfəki
proqramamiqrasiyavəşəxsiyyətaxtarışınınaktual
mövzularını qaldıran ekran əsərləri daxildir. Bun-
danəlavə,festivalçərçivəsindəprodüserlik,ssena-
ristlikvəkinematoqrafiyaüzrəustaddərsləritəşkil
olunacaq.
Azərbaycan festivalda Mədəniyyət Nazirliyinin

dəstəyi ilə çəkilən “Məryəm” filmi ilə təmsil olu-
nacaq.CəfərCabbarlı adına “Azərbaycanfilm” ki-
nostudiyasınınTRT və “Sinemaevi” iləmüştərək
istehsalıolanfilminssenarimüəllifivərejissoruEl-
çin Musaoğlu, prodüserləri Fariz Əhmədov, Suat
Köçər,ElçinMusaoğlu,quruluşçuoperatoruOrxan
Abbasov,quruluşçurəssamıZaurAbdullayev,bəs-
təkarıAzərHacıəsgərlidir.
EkranəsərininsüjetxəttiMəryəmadlıqızındün-

yasını dəyişmiş atasını görmək üçün uzun illər
sonraAzərbaycanagəlişiüzərindəqurulub.Rolları
XalqartistiNurəddinMehdixanlı,Əməkdarartistlər
AyşadMəmmədov,QəmərMəmmədova,aktyorlar
TəhminəRafaella,ZaurŞəfiyev,ƏrtoğrulKamalov
vəbaşqalarıoynayır.

Lalə
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XIX əs rin son la rın da çar or du su nun to-
poq raf-ge ne ra lı İb ra him ağa Və ki lov Ye-
le na Ye fi mo va ad lı bir rus qı zı ilə 
ailə qu rur. An caq di ni mən su-
biy yət fərq lə ri üzün dən uzun 
il lər ni kah la rı nı rəs mi ləş di rə 
bil mir lər... Gün lə rin bi rin də 
Ye le na qə zet də oxu yur ki, 
bir azər bay can lı şair qraf 
Lev Ni ko la ye viç Tols to ya 
mək tub ya zıb. O, məş hur 
ya zı çı dan “İn sa na çox mu 
tor paq la zım dır?” ad lı əsə ri ni 
Azər bay can di lin də nəşr et mək 
üçün ica zə is tə yib… Ye le na 
mə lu ma tı İb ra him ağa ya 
da nı şır. De yir ki, 
biz də Tols-
to ya mək tub 
ya zaq, on-
dan məs lə hət 
alaq: öv lad-
la rı mız mü səl-
man lı ğı qə bul et sin, 
yox sa pra vos lav ki mi 
qal sın. 

On la rın Tols to ya mək tu bu və 
al dıq la rı ca vab baş qa bir ya zı nın 
möv zu su dur. Bu ya zı da isə gör-
kəm li rus ya zı çı sı na mək tub la mü ra ciət et miş 
qə ləm sa hi bin dən söh bət aça ca ğıq. O, döv-
rü nün ta nın mış şairi Ab bas ağa Na zir (Qa-
yıb za də) olub. Li rik, sa ti rik şeir lə ri, qə zəl lə ri, 
mən zu mə və rü bailə ri ilə ədə bi xə zi nə mi zə 
töh fə ve rən, maarif-mə də niy yət car çı sı ki mi 
də ta nı nan şairi ana dan ol ma sı nın 175 il li yi 
mü na si bə ti lə ya da sal dıq. 

Ab bas ağa Mir zə Nə bi oğ lu Qa yıb za də 
1849-cu il də Qa zax qə za sı nın Sa lah lı kən-
din də  zi ya lı ailə də dün ya ya göz açır. Ata sı 
oğ lu nun tə lim-tər bi yə si ilə özü məş ğul olur. 
O, er kən çağ lar dan poezi ya ya ma raq gös tə-
rir. İs te dad lı gənc ki mi Tifl  i sə oxu ma ğa ge dir. 
Ora da üçil lik təh si li ni ba şa vur duq dan son ra 
Sa lah lı ya qa yı dır. Bir müd dət kənd də müəl-
lim lik edir. Son ra Tifl  is də Za qaf qa zi ya Ru ha ni 
İda rə sin də iş lə yir. 

Ab bas ağa ya ra dı cı lı ğa da vaxt ayı rır. Gör-
kəm li ədib Cə lil Məm məd qu lu za də nin məs-
lə hə ti ilə Əbül qa sım Fir dov si nin “Şah na mə” 
əsə rin dən “Rüs təm və Söh rab” he ka yə ti ni 
di li mi zə tər cü mə edir. Tər cü mə 1908-ci il də 
“Qey rət” mət bəəsin də məş hur rəs sam İozef 
Rot te rin rəng li şə kil lə ri ilə nəşr edi lir. Xalq 
şairi Sə məd Vur ğun son ra lar Ab bas ağa nın 
tər cü mə si ni yük sək qiy mət lən di rə rək ya zıb: 

“Mən “Rüs təm və Söh rab”ın o 
dövr də ki ilk tər cü mə si ni ne cə 
ma raq və mə həb bət lə oxu du ğu-
mu yax şı xa tır la yı ram...”.

Ab bas ağa Na zi rin ya ra dı cı lı-
ğı gör kəm li maarif çi, ədə biy yat-

şü nas Fi ri dun bəy Kö çər li nin də 
diq qə ti ni çə kir, o, gənc şair lə mək-

tub la şır. F.Kö çər li 1911-ci il okt yab-
rın 10-da Ab dul la Şaiqə gön dər di yi 

mək tu bun da on dan da bəhs 
edir: “Dağ la rın vəs-

fi n də Qa zax şair-
lə rin dən Mus ta fa 
ağa Ari fi n, Ka zım 
ağa Sa lik və Ab-
bas ağa Na zi rin 
gö zəl şeiri lə ri var 
ki, məc muəmə da-

xil edi lib... Ab bas 
ağa Na zi rin “Bə ya-

ni-ha lım” na mın da xey li 
məğ rub bir əsə ri var. Əgər 

oxu sa nız, xo şu nu za gə lər. Əf sus 
ki, çap olun ma yıb. “Rüs təm və Söh-

rab”ın tər cü mə si, “Mil lə tə xi tab”, “Mol la və 
şey tan”, “İn sa na çox mu tor paq la zım dır?” və 
qey ri lə ri. Ab bas ağa çox qa bil və xoş təb şair-
dir. Am ma çox la rı onu ta nı mır, o cə hə tə ki, 
özü nü nə zə rə ve rən adam de yil”.

Ab bas ağa Na zi rin 60 ya şı mü na si bə ti lə 
F.Kö çər li bir mə qa lə ya zır və onu mil lət və Və-
tən üçün atə şin tə ra nə lər oxu yan hə qi qi şair 
ad lan dı rır: “Hə qi qi şair... mil lət və Və tən yo lun-
da can lar fə da et mək la zım isə Və tən oğul la rı-
nın ürə yi nə yan dı rı cı od sa lıb on la rı hər qi sim 
fə da kar lı ğa və can ni sar lı ğa şövq məd elə sin”. 

F.Kö çər li “Ba la la ra hə diy yə” ki ta bı na A.Na-
zi rin “Və tən”, “Qa ra ya zı me şə si nin vəs fi  və 
ov çu la rın zül mü” və di gər şeir lə ri ni da xil edib.

Ya zı nın əv və lin də qeyd et di yi miz ki mi, Ab-
bas ağa da hi rus ya zı çı sı Lev Tols toy la mək-
tub la şıb və “İn sa na çox mu tor paq la zım dır?” 
əsə ri ni di li mi zə tər cü mə edib.

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, o, 24 fev ral 
1909-cu il də L.Tols to ya ün van la dı ğı mək tub-
da ya zır: “Hör mət li cə nab qraf Lev Ni ko la ye-
viç! Mən bir mü səl man şairi ki mi öz mü səl man 
həm məz həb lə ri mi Si zin əsə ri niz lə ta nış et mək 
is tə dim. “İn sa na çox mu tor paq la zım dır?” baş-
lıq lı əsə ri ni zi ta tar-Azər bay can di li nə nəzm-
lə tər cü mə et mək xoş bəxt li yi nə nail ol dum. 

Ona gö rə də Siz dən iz ha ri-hör mət lə xa hiş edi-
rəm ki, yu xa rı da gös tə ri lən tər cü mə nin nəş ri nə 
və ya yıl ma sı na lüt fən ica zə ve rə si niz. Hör mət 
və eh ti ram la: Ab bas ağa Qa yı bov”. 

Çox keç mir, Tols toy dan ca vab mək tu bu gə-
lir: “Mən ar tıq iyir mi ilə ya xın dır ki, ar zu edən-
lə rin ha mı sı na mə nim 1881-ci il dən son ra 
yaz dı ğım bü tün ya zı la rı is tə ni lən di lə tər cü-
mə və ye ni dən nəşr et mək ix ti ya rı ver mi şəm. 
Odur ki, üzə ri ni zə gö tür dü yü nüz zəh mət üçün 
Si zə yal nız tə şək kür edə bi lə rəm. Lev Tols-
toy”. 

A.Na zir maarif və mə də niy yət möv zu sun-
da da əsər lə rin müəl li fi  dir. O, təh si lin, el min 
sə mə rə sin dən bəhs edə rək ya zır ki, ha ra da 
mək təb yox sa, ora vi ran dır. Abad o yer dir 
ki, mək tə bi var. Hər kim bəxt li ol maq is tə yir-
sə, səadət ax ta rır sa, mək tə bə get sin. İn sa nı 
zül mət dən azad edən də, qəfl  ət dən oya dan 
mək təb dir.

Çox dur el min gö zəl-gö zəl əsə ri, 
Qa yə siz dir şi rin-şi rin sə mə ri.
Hər ki min yox dur elm dən xə bə ri, 
Gü nü bi şək ke çər ya man, oğ lum...

1912-ci il də Tifl  is də M.F.Axund za də nin 100 
il li yi ilə bağ lı Gür cü Za də gan lar Cə miy yə ti 
Teat rın da təd bir ke çi ri lir. F.Kö çər li yu bi ley ge-
cə si ni A.Na zi rin bö yük dra ma tur qa həsr et di yi 
şeir ilə açır.

Ab bas ağa Na zi ri biz dən çox- çox uzun il-
lər ayı rır. An caq onun gü nü mü zə gə lib ça tan 
“Və tən tə ra nə si”, “1905-ci il in qi lab cə rə ya nı-
na dair”,  “Nə si hət”, “Mək təb”, “Kö nül, al dan-
ma çər xa, bi və fa dır”, “Bax”, “Təx mi si-qə zə li-
Fü zu li Bağ da di”, “İki qar daş”, “Qış vax tı var lı 
və fü qə ra gü zə ra nı”, “Mil lə tə xi tab” , “Ədə biy-
yat” və s. şeir lə ri bu gün də öz poetik əhə miy-
yə ti ni qo ru yub sax la yır.

Bü tün var lı ğı ilə ədə biy ya ta, poezi ya ya 
bağ lı olan şair öm rü nün müd rik çağ la rın da 
“Bax” ad lı qə zə lin də ya zır ki, ta le mə ni öv lad 
qis mə tin dən məh rum et di. An caq bu nun üçün 
o qə dər də qəm et mi rəm. Çün ki min bir əziy-
yət lə ana di li mə çe vir di yim “Rüs təm və Söh-
rab” mə nim oğ lum dur.

Maarif çi nəs lin ye tiş mə sin də də fə da kar lıq 
gös tər miş Ab bas ağa Na zir 30 de kabr 1919-
cu il də, 70 ya şın da və fat edib. Dün ya ya göz 
aç dı ğı Sa lah lı kən din də dəfn olu nub.  

Savalan Fərəcov

Lev Tolstoya məktub yazan 
azərbaycanlı şair

Bu gün Azər bay ca nın mə də ni ir si, zən gin 
in cə sə nə ti dün ya nın müx tə lif öl kə lə rin də 
təb liğ edi lir, sər gi lər, kon sert lər, təq di mat-
lar ke çi ri lir. Döv lət müs tə qil li yi mi zin ol ma dı-

ğı dövr də də, keç miş So vet İt ti fa qı nın nis bə tən 
məh dud şərt lə ri çər çi və sin də də Azər bay can 
mə də niy yə ti dün ya da ta nı dı lır dı.

Mət buat xro ni ka sın dan növ bə ti seç mə lə ri mi zin 
iki si bu ba rə də dir. “Kom mu nist” qə ze ti nin sə hi fə lə-
rin də 41 il əv və lə qa yı dı rıq. Da ha bir seç mə isə o 
vaxt ol du ğu ki mi, bu gün də ak tual olan möv zu – 
ki tab və mü ta liənin təb li ği ba rə də dir. Ma te rial lar da 
möv cud or foq ra fi  ya sax la nı lıb.

Azərbaycan rəssamlarının sərgisi
Su ri ya pay tax tın da So vet Azər bay ca nı rəs sam-

la rı nın əsər lə ri nin sər gi si açıl mış dır. Sər gi də ta ri xi 
möv zu lu əsər lər, so vet res pub li ka sı nın tə biəti nin 
gö zəl li yi ni əks et di rən mən zə rə lər, rəng kar lıq və 
hey kəl tə raş lıq port ret lə ri gös tə ri lir.

Eks po zi si ya nın tən tə nə li açı lı şı mə ra si min də Su-
ri ya Ərəb Res pub li ka sı Mə də niy yət və Mil li İs ti qa-
mət Na zir li yi nin mə sul iş çi lə ri, yer li ic ti maiy yə tin nü-
ma yən də lə ri iş ti rak et miş lər. Də məşq mət buatı nın 
yaz dı ğı na gö rə, sər gi pay tax tın sa kin lə rin də bö yük 

ma raq do ğur muş dur. Mət buat Azər bay can sə nət-
kar la rı nın əsər lə ri nin yük sək bə dii sə viy yə si ni qeyd 
edir.

Lüksemburqda Sovet İttifaqı günlərini 
Azərbaycan təmsil edir

Lük sem burq da ənə nə vi So vet İt ti fa qı gün lə ri açıl-
mış dır. Bu də fə So vet lər öl kə si ni So vet Azər bay ca nı 
təm sil edir.

Azər bay can KP MK ka ti bi, SS Rİ Ali So ve ti nin 
de pu ta tı H.Ə.Hə sə nov baş da ol maq la nü ma yən də 
he yə ti şən lik lə rə gəl miş dir. Nü ma yən də he yə ti nin 
üzv lə ri bir həf tə ər zin də müx tə lif təd bir lər də, Lük-
sem burq ic ti maiy yə ti ilə gö rüş lər də iş ti rak edə cək-
lər. SS Rİ xalq ar tis ti Rə şid Beh bu do vun rəh bər li yi 
ilə Azər bay can Döv lət mah nı, mu si qi və rəqs teat-
rı ar tist lə ri nin trup pa sı öl kə nin kon sert sa lon la rı nın 
səh nə lə rin də çı xış edə cək dir.

A.S.Puş kin adı na mə də niy yət mər kə zin də uşaq 
rəsm lə ri sər gi si, bu gün kü Azər bay can dan bəhs 
edən fo toeks po zi si ya açıl mış dır, xalq sə nət kar la rı-
nın mə mu la tı nü ma yiş et di ri lir.

Kitab sədaqətli dostdur
Azər bay can mək təb li lə ri nin ki tab la dost lu ğu haq-

qın da Şı xə li Qur ba nov adı na Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da çox lu ma raq lı mə lu mat al maq olar dı. Ora-
da gənc ki tab se vər lə rin II res pub li ka top la nı şı nın 
tən tə nə li açı lı şı ol muş dur. Mə ra sim “Ki tab bi lik mən-
bə yi dir” de vi zi al tın da keç miş dir.

Top la nı şı Azər bay can SSR Ki tab se vər lər Cə miy-
yə ti ida rə he yə ti səd ri nin bi rin ci müavi ni Z.Sa la ho va 
aç mış dır.

İn di bü tün mək təb lər də gənc ki tab se vər lər cə-
miy yə ti nin üzv lə ri var dır. Res pub li ka nın bü tün gu-
şə lə rin dən gəl miş uşaq lar top la nış da çı xış edə rək 
öz iş lə rin dən da nış mış lar. On lar hər il ke çi ri lən 
“Ya şa ki tab!” mü sa bi qə lə rin də iş ti rak edir lər, mək-
təb lər də dərs lik lə rin öm rü uza dı lan “ki tab xəs tə-
xa na la rı” ya ra dıl mış dır, cild çi dər nək lə ri fəaliy yət 
gös tə rir. Mək təb li lər fəal oxu cu ol duq la rı ki mi, həm 
də fəal ki tab təb li ğat çı la rı dır. On lar ki tab xa na la ra 
kö mək edir, ədə bi vik to ri na lar və mü sa bi qə lər ke çi-
rir, te ma tik yı ğın caq lar və ya zı çı lar la gö rüş lər təş kil 
edir lər.

Top la nı şın açı lı şı gü nü ən yax şı ki tab se vər lər sa-
lon da kı la rın al qış la rı al tın da səh nə yə də vət edil miş-
lər. Azər bay can SSR maarif na zi ri E.Q.Qa fa ro va 
on la ra ki tab se vər lər cə miy yə ti nin fəx ri fər man la rı nı 
təq dim et miş dir.

Fa si lə za ma nı fo ye də uşaq lar ora da gös tə ri lən ki-
tab kol lek si ya la rı na ma raq la ta ma şa et miş, Sə məd 
Vur ğu nun və Cə fər Cab bar lı nın ev-mu zey lə ri nə 
bax dıq dan son ra al dıq la rı təəs sü ra tı da nış mış, se-
vim li ya zı çı la rın dan söz aç mış lar.

Top la nı şın iş ti rak çı la rı hə diy yə al dıq la rı ma raq lı ki-
tab lar la və ənə nə vi ola caq bu gö zəl bay ram haq qın da 
par laq, unu dul maz təəs sü rat la ev lə ri nə qa yı dır lar.

“Kommunist” qəzeti, 11 noyabr 1983-cü il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (28)

le na Ye fi mo va ad lı bir rus qı zı ilə 
ailə qu rur. An caq di ni mən su-
biy yət fərq lə ri üzün dən uzun 
il lər ni kah la rı nı rəs mi ləş di rə 
bil mir lər... Gün lə rin bi rin də 
Ye le na qə zet də oxu yur ki, 
bir azər bay can lı şair qraf 
Lev Ni ko la ye viç Tols to ya 
mək tub ya zıb. O, məş hur 
ya zı çı dan “İn sa na çox mu 
tor paq la zım dır?” ad lı əsə ri ni 
Azər bay can di lin də nəşr et mək 
üçün ica zə is tə yib… Ye le na 
mə lu ma tı İb ra him ağa ya 
da nı şır. De yir ki, 

la rı mız mü səl-
man lı ğı qə bul et sin, 
yox sa pra vos lav ki mi 

On la rın Tols to ya mək tu bu və 
al dıq la rı ca vab baş qa bir ya zı nın 
möv zu su dur. Bu ya zı da isə gör-

“Mən “Rüs təm və Söh rab”ın o 
dövr də ki ilk tər cü mə si ni ne cə 
ma raq və mə həb bət lə oxu du ğu-
mu yax şı xa tır la yı ram...”.

Ab bas ağa Na zi rin ya ra dı cı lı-
ğı gör kəm li maarif çi, ədə biy yat-

şü nas Fi ri dun bəy Kö çər li nin də 
diq qə ti ni çə kir, o, gənc şair lə mək-

tub la şır. F.Kö çər li 1911-ci il okt yab-
rın 10-da Ab dul la Şaiqə gön dər di yi 

mək tu bun da on dan da bəhs 
edir: “Dağ la rın vəs-

xil edi lib... Ab bas 
ağa Na zi rin “Bə ya-

ni-ha lım” na mın da xey li 
məğ rub bir əsə ri var. Əgər 

oxu sa nız, xo şu nu za gə lər. Əf sus 
ki, çap olun ma yıb. “Rüs təm və Söh-

azərbaycanlı şair

Rəs sam lıq in sa nın da xi li 
alə mi ni, hiss lə ri ni, dü-
şün cə lə ri ni və hə ya tı na 
dair təc rü bə lə ri ni rəng lər 

va si tə si lə ifa də et mək sə nə-
ti dir. Bu ra da rəng lər əhə miy-
yət li ol du ğu qə dər müəl li fin 
es te tik zöv qü, möv zu ya 
ya naş ma sı da önəm kəsb 
edir.

“Uğur so ra ğın da” rub ri ka sın da 
ötən il Mə də niy yət Na zir li yi, Elm 
və Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli-
yev Mər kə zi nin bir gə təş ki lat çı-
lı ğı ilə ke çi ri lən Uşaq İn cə sə nət 
Fes ti va lı nın (UİF) mü ka fat çı la rı 
ol muş is te dad la rı ta nıt ma ğa da-
vam edi rik. Bu də fə ye ni yet mə 
rəs sam Zəh ra Ağa ye va haq qın da 
söz açı rıq.

Zəh ra Amid qı zı Ağa ye va 2008-
ci il də İs ma yıl lı ra yo nu nun Mi can 
kən din də ana dan olub. İs ma yıl lı 
şə hər İs ma yıl Hə sə nov adı na 1 
nöm rə li tam or ta mək tə bin 11-ci 
sin fi n də təh sil alır. Ey ni za man-
da ra yon da kı Fa zil Əzi mov adı na 
Uşaq in cə sə nət mək tə bi rəs sam-
lıq şö bə si nin mə zu nu dur.

Rəs sam lı ğa ki çik yaş la rın dan 
ma raq gös tə rib. De yir ki, ilk də fə 
rəs sam lıq qa bi liy yə ti ni 9 ya şın da 
ana sı nın port re ti ni çə kə rək an-
la yıb: “Bu sa hə də qa bi liy yə ti mi 
gö rən va li deyn lə rim mə ni uşaq 
in cə sə nət mək tə bi nə yaz dır dı lar. 
Be lə cə, rəs sam lı ğın sir lə ri ni öy-
rən mə yə baş la dım”.

Rəs sam la rın möv zu və ma raq 
dairə si ki mi, janr se çi mi də fərq li-
dir. Zəh ra da ha çox port ret jan rı-
na ma raq gös tə rir. Bu sı ra da ta ri xi 
Zə fə ri mi zin qəh rə man la rı nın, şə-
hid lə rin port ret lə ri xü su si yer tu tur. 
On la rın şü caəti ni, Və tən sev gi si ni, 
si ma la rın da kı işı ğı təs vir et mə yə 
ça lı şır: “Şə hid lə ri mi zə eh ti ram, on-
la rın ana la rı na olan yan ğım mə ni 
qəh rə man la rı mı zın rəsm lə ri ni çək-
mə yə sövq et di. On la rın rəs mi ni 
çək dik dən son ra mə zar la rı nı zi ya-
rət edir və əsə ri ailə lə ri nə təq dim 
edir dim. Bu ad dı mım mə nə qü rur 
his si ve rir. İs ma yıl lı ra yo nun dan 
olan 10-dan çox şə hi din rəs mi ni 
çə kib ailə lə ri nə təq dim et mi şəm”.

Zəh ra ra yon və öl kə miq yas lı təd-
bir və mü sa bi qə lər də iş ti rak edib. 

Ən bö yük uğur la rın dan bi ri ötə nil ki 
Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lın da olub: 
“Bu fes ti val mə nim üçün xü su si lə 
yad da qa lan ol du. Fi nal mər hə lə-
sin də hər kəs 5-10 rəsm gə tir di yi 
hal da mən bir rəsm lə təm sil olun-
dum – Pre zi den ti miz İl ham Əli yev 
və Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin Pre-
zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa nın 
port re ti ilə. Mün sifl  ər he yə ti nin qə-
ra rı ilə 14-17 yaş ka te qo ri ya sın da 
I ye rə la yiq gö rül düm”.

Zəh ra bu il türk mən şairi Məh-
tim qu lu Fə ra qi nin 300 il li yi ilə əla-
qə dar “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” Anev şə hə rin də 
on layn ke çi ri lən bey nəl xalq mü sa-
bi qə də və TÜRK SOY-un təş ki lat-
çı lı ğı ilə Türk mə nis ta nın pay tax tı 
Aş qa bad da on layn ger çək lə şən 

“Türk dün ya sı gənc rəs sam la rın 
gö zü ilə” mü sa bi qə sin də I ye ri qa-
za nıb.

Gənc rəs sam di zayn sa hə si nə 
ma raq gös tə rir. De yir ki, di zay ner 
işi onun uşaq lıq dan xə ya lı dır.

Ana sı Gül şən Er doğ muş bu sə-
nə tə doğ ru ilk ad dım la rın dan ona 
da yaq ol du ğu nu bil di rir: “Zəh ra-
nın rəs sam lıq qa bi liy yə ti ni 5-6 
yaş la rın da hiss et dim və onu rəs-
sam lıq kur su na apar dım. Son ra 
in cə sə nət mək tə bin də təh sil al-
dı. Çox şü kür, bi zim ümid lə ri mi zi 
doğ rul dur və bu sa hə də çox hə-
vəs lə irə li yə ad dım la yır”.

Biz də Zəh ra ya gə lə cək fəaliy-
yə tin də uğur lar ar zu la yı rıq.

Nurəddin

Rəsulzadənin Polşa-Azərbaycan əlaqələri 
haqqında kitabı 

AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun Dün ya 
ədə biy ya tı və kom pa ra ti vis ti ka şö bə si nin mü di ri fi lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru Gü lər Ab dul la bəy li nin tər cü mə sin də Mə həm məd Əmin 
Rə sul za də nin “Azər bay can müs tə qil lik uğ run da mü ba ri zə də” 
(Pol yak-Azər bay can əla qə lə ri) ki ta bı rus di lin də işıq üzü gö rüb.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, ki tab 1938-ci il də Var şa va da çap olu nub. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin 140 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən ca mı na uy ğun ola raq nəşr edi lən ki ta bın 
el mi re dak to ru AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy li dir. 
Əsə ri pol yak di lin dən tər cü mə edən və ön söz ya zan Gü lər Ab dul la-
bəy li həm də Azər bay can-Pol şa El mi-Mə də ni Cə miy yə ti nin səd ri dir.

Nəşr də əsə rin pol yak di lin də olan əs li nin də su rə ti yer alıb.

“Badkubə vaqiəsinin tarixi” çapdan çıxıb
Ermənilərin Bakıda törətdiyi qırğınlardan bəhs edir

AMEA-nın Mə  həm  məd Fü  zu  li adı  na Əl  yaz  ma  lar İns  ti  tu  tu El  mi 
şu  ra  sı  nın qə  ra  rı ilə “Miş  kat” tə  xəl  lüs  lü şairin “Bad  ku  bə va  qiəsi -
nin ta  ri  xi” əsə  ri trans  fo  ne  li  te  ra  si  ya olu  na  raq ki  tab şək  lin  də 
nəşr olu  nub. 

Əsə  ri ins  ti  tu  tun Bib  lioq  ra  fi   ya şö  bə  si  nin bö  yük el  mi iş  çi  si, Azər -
bay  can Ya  zı  çı  lar Bir  li  yi İrs ko  mis  si  ya  sı  nın səd  ri So  na Xə  yal trans -
fo  ne  li  te  ra  si  ya edib nəş  rə ha  zır  la  yıb.

Ki  tab  da 1905–1906-cı il  lər  də Ba  kı  da baş ve  rən er  mə  ni mil  lət  çi  lə -
ri  nin xal  qı  mı  za qar  şı hə  ya  ta ke  çir  di  yi qır  ğın  lar  dan bəhs edi  lir. 

Ki  tab  da bir çox mət  ləb  lə  rə to  xu  nu  lur, ta  ri  xi ha  di  sə  lə r xa  tır  la  nır, 
bə  zi pey  ğəm  bər  lə  rin hə  ya  tın  dan söz açı  lır. Hik  mət  li fi   kir  lər  lə bəd -
nam er  mə  ni  lə  rə ta  rix  dən ib  rət al  maq töv  si  yə olu  nur.

Ye  ni nəş  rin re  dak  to  ru Əl  yaz  ma  lar İns  ti  tu  tu Fars  dil  li əl  yaz  ma  la  rın 
təd  qi  qi şö  bə  si  nin bö  yük el  mi iş  çi  si Rauf Şeyx  za  man  lı, rəy  çi  lə  ri fi   lo -
lo  gi  ya üz  rə fəl  sə  fə dok  to  ru Sa  mi  rə Əli  ye  va və Qu  ti  ye  ra Cə  fə  ro  va, 
ön sö  zün müəl  li  fi  So  na Xə  yal  dır.

Qeyd edək ki, şair Miş  kat “Sülh  na  mə” (1905), “İt  ti  ha  diy  yə” 
(1906), “Sə  ya  hə  ti-ən  fü  siy  yə” (1906), “Mə  ri  fət  na  mə” (1907) və “Şə -
ra  fət  na  mə” (1908) əsər  lə  ri  nin də müəl  li  fi   dir.

Azərbaycan-Almaniya
birgə ekspedisiyası Qarabağda

AMEA-nın Ar xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu ilə Al ma ni ya 
Ar xeolo gi ya İns ti tu tu ara sın da bağ lan mış me mo ran dum üz rə 
“Qa ra bağ dü zən li yi nin ar xeolo ji təd qi qi” la yi hə si çər çi və sin də 
təd qi qat lar da vam edir.

2022-ci il dən Qa ra bağ dü zən li yin də Neolit və Xal ko lit döv rü ya-
şa yış məs kən lə ri nin təd qi qi ni eh ti va edən bir gə la yi hə nin Azər bay-
can tə rəf dən rəh bə ri Xə qa ni Al məm mə dov, Al ma ni ya tə rə fi n dən 
Mark İser lis dir.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, bu il ar xeolo ji qa zın tı lar Ağ ca bə di ra yo nu-
nun Tay naq kən di əra zi sin də yer lə şən Ca na var tə pə Xal ko lit döv rü 
ya şa yış məs kə nin də apa rı lıb. Qa zın tı lar za ma nı qaz ma tip li ya şa-
yış və tə sər rü fat qur ğu la rı, döv rün mə də ni, iq ti sa di, tə sər rü fat hə-
ya tı nı özün də əks et di rən yüz lər lə mad di mə də niy yət nü mu nə si 
aş kar la nıb. Ən çox ma raq do ğu ran nü mu nə lər kre tu la lar dır. Kre tu-
la lar get dik cə mü rək kəb lə şən ya zı ya qə dər ki in zi ba ti sis tem də uçot 
və təs diq lə mə nin tə mi na tı üçün tət biq olu nur du və on la ra Cə nu bi 
Qaf qa zın hə min dövr abi də lə ri içə ri sin də ilk də fə tə sa düf edi lir.

Abi də ni ma raq lı edən di gər cə hət onun xro no lo ji çər çi və si ilə 
bağ lı dır. Mü va fi q ana liz lə ri nin nə ti cə lə ri nə əsas la na raq Ley la tə pə 
mə də niy yə ti nə aid ən gec mər hə lə nin (e.ə. 3920–3430-cu il lər) 
məhz bu ra da qey də alın dı ğı söy lə ni lə bi lər.

Qeyd edək ki, la yi hə çər çi və sin də ki bir gə təd qi qat lar iki prob lem 
möv zu üz rə apa rı lır. “Qa ra ba ğın Neolit döv rü abi də lə ri nin nis bi və 
müt ləq xro no lo gi ya sı” möv zu su üz rə təd qi qat lar çər çi və sin də 10 abi-
də dən gö tü rül müş nü mu nə nin İs rail, Al ma ni ya və Pol şa nın mü va fi q 
la bo ra to ri ya la rın da C14 ana liz lə ri apa rı lıb və Ba yes xro no lo gi ya sı 
əsa sın da Qa ra ba ğın Neolit döv rü məs kun laş ma di na mi ka sı mo del-
ləş di ri lib. Təd qi qat lar e.ə. VI mi nil lik də Qa ra bağ əra zi sin də yer li eko-
lo ji xü su siy yət lə rin dərk edil mə si nə im kan ya ra dıb.

İkin ci – “Qa ra ba ğın Ley la tə pə fe no me ni” möv zu su üz rə təd qi qat-
lar isə re gion da kı bu mə də niy yə tə aid abi də lə rin öy rə nil mə si məq-
sə di da şı yır. Təd qi qat üçün Ley la tə pə və Ca na var tə pə Xal ko lit döv rü 
ya şa yış məs kən lə ri se çi lib. İl kin nə ti cə lər ola raq əv vəl ki il lər də apa-
rıl mış ar xeolo ji qa zın tı lar dan əl də edi lən nü mu nə lər əsa sın da Qa ra-
bağ da bu mə də niy yə tin müt ləq xro no lo ji çər çi və si müəy yən ləş di ri lib, 
sax sı mə mu la tı sta tis tik və tex no lo ji ba xım dan öy rə ni lib, pa leoant ro-
po lo ji, pa leozoolo ji, pa leobo ta nik və s. təd qi qat lar apa rı lıb.

Uğur sorağında Gənc rəssam: “Daha çox
portret janrına maraq göstərirəm”
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23 no yabr 1923 – Ya zı çı, şair Əm rah Ba la oğ lu Əm ra hov (1923–
1988) Ba kı nın Kür də xa nı kən din də ana dan olub. Ki tab la rı: “Ürək və-
tən üçün dö yü nən də”, “Ul duz lar ge cə par lar”, “Dağ bə növ şə si” və s. 

23 no yabr 1927 – Ta rix çi, şərq şü nas, pro fes sor Əh məd Əh məd 
oğ lu İs gən də rov (1927–2017) Ba kı nın Mər də kan kən din də do ğu-
lub. Mosk va da ya şa yıb, SS Rİ EA-nın Ümu mi Ta rix İns ti tu tun da baş 
el mi iş çi, di rek tor müavi ni, “Ta rix mə sə lə lə ri” jur na lı nın baş re dak-
to ru iş lə yib. Ru si ya nın Əmək dar elm xa di mi, Ru si ya EA-nın müx bir 
üz vü olub.

23 no yabr 1936 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı-dra ma turq, pro fes sor 
Aq şin Əli sət tar oğ lu Ba ba yev (1936 – 10.6.2020) Ba kı da ana dan 
olub. Türk ədə biy ya tı na dair təd qi qat la rın, “Ay rı lıq”, “Dün ya nın axı-
rı” və s. ki tab la rın, tər cü mə lə rin müəl li fi  dir. 

23 no yabr 1937 – Əmək dar ar tist Zem fi  ra Nə ri man qı zı Qu li ye va 
(1937 – 3.11.1997) Gən cə şə hə rin də ana dan olub. 1963-cü il dən 
Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb.

23 no yabr 1948 – Da hi bəs tə kar, pub li sist, pe da qoq, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Üze yir Əb dül hü seyn oğ lu Ha cı bəy li (18.9.1885 – 1948) və fat 
edib. Azər bay can pro fes sional mu si qi si nin ba ni si, mü səl man Şər-
qin də ilk ope ra nın, ilk mu si qi li ko me di ya nın müəl li fi  dir. Azər bay can 
EA-nın aka de mi ki olub. 

23 no yabr 1999 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt ri sa sı 
Ley la Ağa lar qı zı Bə dir bəy li (8.1.1920 – 1999) və fat edib. Döv lət 
mü ka fa tı laureatı olub.

23 no yabr 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış ic ti mai xa-
dim, pub li sist, Əmək dar jur na list Nəs rul la İman qu li ye vin 100 il lik 
yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

24 no yabr 1906 – Ədə biy yat şü nas Əli Na zim (Ələk bər Mah mud 
oğ lu Mah mud za də; 1906 – 23.8.1941) Təb riz də do ğu lub. Rep res-
si ya qur ba nı olub.

24 no yabr 1922 – Əmək dar ar tist, vo kal çı  Rə hi lə Mux tar qı-
zı Cab ba ro va (1922 – 2.12.2002) Tifl  is də do ğu lub. Ope ra və Ba-
let Teat rı nın so lis ti olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də 
dərs de yib.

24 no yabr 1924 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Və ci hə Əli 
qı zı Sə mə do va (1924 – 24.10.1965) ana dan olub. Ta nın mış şəx-
siy yət lə rin port ret lə ri nin, mən zə rə və te ma tik tab lo la rın müəl li fi  dir. 

24 no yabr 1934 – Azər bay can Döv lət Teatr Mu ze yi nin açı lı şı ke-
çi ri lib. Azər bay can Döv lət Mu ze yi nin mü va fi q şö bə si nin ba za sın da 
ya ra dı lan mu ze yə ta nın mış teatr xa di mi Ağa kə rim Şə ri fov di rek-
tor tə yin olun muş du. 1935-ci il də mu ze yə bö yük dra ma turq Cə fər 
Cаbbаr lı nın adı ve ri lib.

24 no yabr 1997 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Aşıq Ələs gə rin 175 
il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

24 no yabr 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can Mil li En-
sik lo pe di ya sı nın 50 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb. 
“Azər bay can En sik lo pe di ya sı” baş re dak si ya sı 1975-ci il də ya ra-
dıl mış, on cild lik “Azər bay can So vet En sik lo pe di ya sı” 1976–1987-
ci il lər də nəşr olun muş du.

24 no yabr 2001 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, sirk us ta sı 
Si ya vuş Məm məd oğ lu Şə fi  yev (1.9.1937 – 2001) və fat edib. 

25 no yabr 1909 – Əmək dar ar tist Fa teh Mir zə Möh sün oğ lu Fə-
tul la yev (1909 – 4.5.1983) Lən kə ran da ana dan olub. Mu si qi li Ko-
me di ya, Aka de mik Dram və  di gər  teatr lar da ça lı şıb, “Ögey ana” 
(Arif), “Bir mə həl lə li iki nə fər” və s. fi lm lər də çə ki lib.

25 no yabr 1913 – Me mar, Əmək dar in şaat çı Nəs rul la Ya qub oğ-
lu Kən gər li (1913–1991) ana dan olub.

25 no yabr 1918 – Xalq ya zı çı sı, Döv lət mü ka fa tı laureatı İm ran 
Ha şım oğ lu Qa sı mov (1918 – 20.4.1981) Ba kı da do ğu lub. “Uzaq 
sa hil lər də” (H.Se yid bəy li ilə bir gə) po ves ti, “Dairə ni ge niş lən di rin”, 
“Sən nə üçün ya şa yır san?”  pyes lə ri və s. əsər lə rin, ki nos se na ri lə-
rin (“İn san məs kən sa lır”, “Onun bö yük ürə yi”) müəl li fi  dir. Ya zı çı lar 
İt ti fa qı nın bi rin ci ka ti bi (1975–1981) olub.

25 no yabr 1935 – Əmək dar ar tist, xa nən də Qa ra xan İm ran oğ lu 
Beh bu dov (1935 – 17.11.2020) Ağ dam ra yo nu nun Əfət li kən din də 
ana dan olub. 

25 no yabr 1961 – Xalq ar tis ti, vo kal çı Əli Rə him oğ lu Əs gə rov 
(1961 – 23.2.2023) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti, ope ra fes ti val la rı nın laureatı, Bül-
bül adı na Vo kal çı la rın I Bey nəl xalq Mü sa bi qə si nin (1997) Qran-pri 
mü ka fat çı sı olub. 

25 no yabr 1981 – Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı Mər kə zi 
Ko mi tə si və Na zir lər So ve ti Hü seyn Ca vi din ev-mu ze yi nin ya ra-
dıl ma sı haq qın da qə rar qə bul edib. Qə ra rın ic ra sı uzun müd dət 
lən gi di və ədi bin 1920–1937-ci il lər də ya şa dı ğı bi na da kı (ha zır da 
AMEA Əl yaz ma lar İns ti tu tu) mən zi lin mu ze yə çev ril mə si 1995-ci 
il də Pre zi dent Hey dər Əli ye vin gös tə ri şi ilə həl li ni tap dı.

25 no yabr 1994 – Xalq ar tis ti Mə həm məd İs ma yıl oğ lu Bur cə-
li yev (25.4.1914 – 1994) və fat edib. Gən cə Döv lət Dram Teat rı-
nın akt yo ru olub, teatr da di rek tor iş lə yib, ta ma şa la ra qu ru luş ve rib. 
Film lər də çə ki lib.

25 no yabr 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış bəs tə kar, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Qəm bər Hü seyn li nin 100 il lik yu bi le yi 
haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

25 no yabr 2016 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can da “Xal-
ça çı gü nü” pe şə bay ra mı nın tə sis edil mə si haq qın da sə rən cam 
im za la yıb. Sə rən ca ma əsa sən, 5 may  “Xal ça çı gü nü” elan edi lib.

26 no yabr 1927 – Dil çi-tür ko loq, pro fes sor, Əmək dar elm xa di mi 
Hə sən İb ra him oğ lu Mir zə yev (1927–2015) Qər bi Azər bay ca nın (in di-
ki Er mə nis tan) Də rə lə yəz ma ha lı nın Qo vu şuq kən din də ana dan olub.

26 no yabr 1928 – Əmək dar ar tist Müx lis Sa bir oğ lu Cə ni za-
də (1928 – 11.12.1972) Ba kı da ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya, 
Aka de mik Dram teatr la rın da ça lı şıb. “Də li Kür”, “Ye nil məz ba tal-
yon” və s. fi lm lər də çə ki lib, fi lm lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

26 no yabr 1937 – Şair, aşıq Mir zə Bi lal Mus ta fa oğ lu Mi ka yı lov 
(1872–1937) rep res si ya edi lə rək gül lə lə nib. Ağ su ra yo nun da Qə-
şəd kən din də ana dan olub.

Dünya
23 no yabr 1875 – Rus ya zı çı sı, sə nət şü nas, pub li sist Ana to li 

Va sil ye viç Lu na çars ki (1875-1933) ana dan olub.
23 no yabr 1933 – Pol yak bəs tə ka rı və di ri jo ru Kşiş tof Pen de res-

ki (Krzysz tof Pen de rec ki; 1933 – 29.3.2020) ana dan olub.

24 no yabr 1632 – Ni der land fi  lo so fu, ra siona lizm cə rə ya nı nın 
ta nın mış nü ma yən də si Be ne dikt Spi no za (Be ne dic tus de Spi no za; 
1632–1677) ana dan olub.

24 no yabr 1934 – Ru si ya (al man əsil li) bəs tə ka rı, piano çu və 
mu si qi nə zə riy yə çi si Alf red Şnit ke (1934–1998) ana dan olub.

25 no yabr 1562 – İs pan ya zı çı-dra ma tur qu, şair Lo pe de Ve qa 
(Fe lix Lo pe de Ve ga y Car pio; 1562–1635) ana dan olub.

25 no yabr 1889 – Türk ya zı çı-dra ma tur qu Rə şad Nu ri Gün tə kin 
(1889–1956) ana dan olub. “Ça lı qu şu”, “Do daq dan qəl bə”, “Yar paq 
tö kü mü” və s. ro man la rı əsa sın da po pul yar fi lm lər çə ki lib.

26 no yabr 1857 – İs veç rə li dil çi alim, se miolo gi ya və st ruk tur 
linq vis ti ka sı nın ba ni si Fer di nand de Soss yur (Fer di nand de Saus-
su re; 1857–1913) ana dan olub.

26 no yabr 1909 – Ru mın dra ma tur qu, ab surd teat rı es te tik cə-
rə ya nı nın ba ni si Ejen İones ko (Euge ne İones co; 1909–1994) ana-
dan olub. Pyes lə ri: “Daz mü ğən ni”, “Dərs”, “Stul lar”, “Tə mən na sız 
qa til”, “Ça ma dan lı adam” və s.

26 no yabr 1939 – Ame ri ka mü ğən ni si, akt ri sa Ti na Ter ner (Ti-
na Tur ner – əsl adı An na Mae Bul lock; 1939 – 24.5.2023) ana dan 
olub. Də fə lər lə “Qrem mi” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. Öm rü nün son 
il lə rin də İs veç rə və tən daş lı ğı ala raq bu öl kə də ya şa yıb.

Hazırladı: V.Orxan

23 – 26 noyabrXatirə təqvimi

11–22 no yabr ta rix lə rin də 
Ba kı da ke çi ri lən BMT-nin İq-
lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və 
Kon ven si ya sı Tə rəf lər Konf-
ran sı nın 29-cu ses si ya sın da 
(COP29) 200-dək öl kə dən 
min lər lə qo na ğın iş ti rak et mə-
si Azər bay ca nın zən gin ta ri xi-
mə də ni ir si nin, in cə sə nə ti nin 
dün ya ya bir da ha ta nı dıl ma sı 
üçün əla və für sət idi. 

Xə bər ver di yi miz ki mi, bu gün-
lər də pay tax tın apa rı cı mu zey-
lə ri nin də çox say lı zi ya rət çi lə ri 
olub. 

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi 
də COP29 gün lə rin də müx tə lif 
öl kə lər dən zi ya rət çi qə bul edib. 
Öl kə miz də sə fər də olan İor da ni-
ya Ha şi mi lər Kral lı ğı nın şah za-
də si, UNES CO-nun xoş mə ram lı 
sə fi  ri və Pet ra Mil li Tres ti nin səd ri 
xa nım Da na Fi ras da Mil li Azər-
bay can Ta ri xi Mu ze yi nin qo na ğı 
olub.

Di rek tor aka de mik Nailə Və li-
xan lı qo na ğa mu ze yin ta ri xi bi-
na sı və kol lek si ya sı haq qın da 
mə lu mat ve rib. O, mu ze yin eks-
po zi si ya sın da nü ma yiş olu nan 
ar xeolo ji nü mu nə lə rə, Or ta əsr lə-
rə aid sə nət əsər lə ri nə, mil li ge-
yim lə rə ba xıb. Mu zey lə ta nış lı ğın 
on da bö yük təəs sü rat do ğur du-
ğu nu de yən xa nım Fi ras fəx ri 
qo naq lar ki ta bı na ürək söz lə ri ni 
ya zıb.

Şah za də Da na Fi ra sa Azər-
bay can xa nım la rı nın mil li baş ör-
tü yü – kə la ğa yı hə diy yə edi lib. 

COP29 çər çi və sin də Azər bay-
ca na gəl miş Pa lau Res pub li ka sı-
nın (Sa kit okean da Mik ro ne zi ya 
ar xi pe la qın da ki çik ada-döv lət) 
Pre zi den ti Su ran gel Uipps də 
Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin-
də olub.

Mu zey dən bil di ri lib ki, qo na ğa 
ye ni eks po zi si ya da nü ma yiş olu-
nan, Azər bay ca nın zən gin ta ri xi 
və mə də ni ir si ni əks et di rən eks-
po nat lar ba rə də mə lu mat ve ri lib, 
öl kə miz haq qın da ki tab hə diy yə 
edi lib. Mu ze yin kol lek si ya sın da 
nü ma yiş et di ri lən qə dim ar xeolo-
ji ta pın tı lar, et noq ra fi k ma te rial lar 
qo na ğın ma ra ğı na sə bəb olub.

***
COP29-un qo naq la rı nın ma-

raq la zi ya rət et di yi mə kan lar dan 
bi ri də Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li 
Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze yi-
dir. Bu gün lər də mu ze yə gə lən-
lər ara sın da Tür ki yə Pre zi den ti 
Ad mi nist ra si ya sı Kom mu ni ka si ya 
İda rə si nin əmək daş la rı da olub. 

Mu ze yin di rek to ru aka de mik 
Ra fael Hü sey nov on la rı “İs tiq lal 
za lı” ilə ta nış edib, Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti qu ru cu la rı nın 
1919–1920-ci il lər də bu bi na da 
fəaliy yə tin dən da nı şıb. Di rek tor 
Azər bay can mət buatı nın ya ran-
ma sı və 1875-ci il də Hə sən bəy 
Zər da bi nin tə şəb bü sü ilə “Əkin çi” 
qə ze ti nin nəş rin dən söz açıb.

Qo naq la ra aka de mik R.Hü sey-
no vun mü tə fək kir şair İma dəd din 
Nə si mi haq qın da yaz dı ğı və dörd 
dil də nəşr edi lən “Za man sız və 
mə kan sız”, da hi şair Mə həm-
məd Fü zu li nin ya ra dı cı lı ğın dan 
bəhs edən “Yox dan var” ki tab la rı, 
Məh sə ti Gən cə vi nin port ret-oçer-
ki nə və mu zey də ki xal ça la ra dair 
açıq ca dəst lə ri təq dim olu nub.

Me dia nü ma yən də lə ri mu ze yin 
eks po zi si ya sın da Azər bay can 
mil li mət buatı nın ta ri xi ni əks et di-
rən “Əkin çi”, “Kəş kül”, ipək par ça 
üzə rin də nəşr olun muş “Hə yat”, 
“Ni cat” qə zet lə ri, həm çi nin 1906-
cı il də nəşr olu nan “Mol la Nəs-
rəd din” sa ti rik jur na lı nın nüs xə-
lə ri və di gər eks po nat lar la ta nış 
olub lar.

Qa ra bağ sa va şı mı zı, şan lı Zə fə ri mi zi eh ti va edən “Köh nə ça ma-
dan lar” fil mi nin An ka ra prem ye ra sı haq qın da (qə ze ti mi zin 15 no-
yabr sa yı) mə lu mat ver miş dim. Qar daş öl kə nin pay tax tı ilə bağ lı 
təəs sü ra tım o qə dər zən gin və unu dul maz dır ki, on la rı oxu cu la rı-
mız la da ha ət raf lı şə kil də bö lüş mək is tə yi rəm. 

An ka ra da olar kən vax tın az lı-
ğın dan şə hər də ki apa rı cı mu zey-
lə ri tə ləm-tə lə sik gəz dim. Am ma 
elə ora da ca özü mə söz ver dim ki, 
qis mət ol sa, növ bə ti gə li şim də bu 
qov ha qo vun əvə zi ni çı xa ca ğam...

Ada mın bə ləd çi si, yol yol da şı 
bil gi li, işi nin us ta sı olan da hər şey 
yağ ki mi ge dir. Tür ki yə Mə də niy yət 
və Tu rizm Na zir li yi nin şö bə mü di-
ri Sa nem Arı ka nın bə ləd çi li yi və 
məs lə hə ti ilə zi ya rə tə Ana do lu Mə-
də niy yət lə ri Mu ze yi ilə baş la dım. 
Ti ki li ilk an dan mə ni hey ran elə di. 
Söz süz ki, zən gin eks po zi si ya sı 
bu təəs sü ra tı da ha da möh kəm-
lən dir di. Pay tax tın ən yük sək böl-
gə sin də – qə dim An ka ra qa la sı nın 
ətə yin də yer lə şən mu zey iki ta ri xi 
ti ki li dən – Mah mud pa şa Be des-
te ni və Kur şun lu Han dan iba rət dir.

Be lə gü man olu nur ki, bi na lar-
dan bi ri ni Os man lı dö nə min də 
baş və zir ol muş Mah mud pa şa 
Be des te ni 1464–1467-ci il lər də, 
di gə ri ni isə ye nə hə min döv rün 
baş və zir lə rin dən Məh mət pa-
şa tik di rib. 1881-ci il də baş ve-
rən güc lü yan ğın dan son ra tərk 
edil miş hər iki bi na il lər son ra 
Ana do lu əra zi lə rin də ta pı lan ta ri-
xi eks po nat la rı sər gi lə mək üçün 
mül kiy yət sa hi bin dən sa tın alı nır. 
Uzun il lər tə mir-bər pa iş lə ri ge dən 
bi na yal nız 1940-cı il də is ti fa də yə 
ya rar lı və ziy yə tə gə ti ri lir. 1943-cü 
il də isə bi na mu zey ki mi qa pı la rı nı 
zi ya rət çi lə rin üzü nə açır.

Mu zey də Pa leolit döv rün-
dən tut muş gü nü mü zə dək in-
san əmə yi nin bəh rə si olan ta ri xi 
əsər lər və di gər mad di mə də niy-
yət nü mu nə lə ri sər gi lə nir. Onu 
de yim ki, zən gin kol lek si ya la rı 
ilə dün ya nın sa yı lıb-se çi lən mu-
zey lə ri ara sın da yer alan Ana-
do lu Mə də niy yət lə ri Mu ze yin də 
Ana do lu ar xeolo gi ya sı, Pa leolit 
döv rün dən baş la ya raq Os man lı 
döv rü nün ta ri xi mə kan la rı na qə-
dər xro no lo ji ar dı cıl lıq var. 

Sa nem xa nım de yir ki, mu zey-
də təq dim olu nan kol lek si ya lar 
Pa leolit, Neolit və Tunc, qə dim 
hit, Friq, Urar tu kral lı ğı, Li di ya 
döv rü və Mi lad dan ön cə 1200-
cü il lər dən bu gü nü mü zə qə-
dər gə lib ça tan ta ri xi mə qam la rı 
əks et di rir. Ay rı-ay rı böl mə lər də 
Pa leolit, Neolit, Ça lo lit, Köh nə 
Tunc, As su ri ya Ti ca rət Ko lo ni ya-
la rı, Köh nə Het, Het im pe ri ya sı, 
Fri gi ya, Urar tu, Ana do lu ar xeolo-
gi ya sı nın Li di ya dövr lə ri xro no lo ji 
ar dı cıl lıq la sər gi lə nir. Mər kə zin də 
bö yük ho vu zu olan ti ki li nin bağ-

ça lı hə yə tin də Ana do lu nun qə-
dim mə də niy yə ti nə aid ar xeolo ji 
ta pın tı lar, daş hey kəl lər, küp lər 
və di gər nü mu nə lər yer alıb.

***

Tür ki yə nin ilk döv lət mu ze yi 
he sab olu nan An ka ra Ta rix və 
Et noq ra fi  ya Mu ze yi də şə hə rin, 
ümu mən öl kə nin ən zən gin mu-
zey lə rin dən dir.

Şə hə rin hün dür ye rin də “Na-
maz gah” ad la nan əra zi də Qur-
tu luş sa va şı za ma nı şid dət li dö-
yüş lər ge dib. Mə lu ma ta əsa sən, 
dö yüş də şə hid olan la rın nə şi 
tə pə nin alt ya ma cın da kı mə zar-
lıq da dəfn olu nub, tə pə nin üs-
tün də ki mey dan ça da isə in san lar 
na maz qı lar mış. Bu sə bəb dən də 
tə pə “Na maz gah” ad la nır. Yer-
li sa kin lə rin mü qəd dəs ləş dir di-
yi, haq qın da müx tə lif rə va yət lər 
da nış dı ğı əra zi mü ha ri bə ba şa 
ça tan dan son ra da ha çox zi ya rət 
olun ma ğa baş la yıb. Elə bu sə-
bəb dən mu zey bi na sı nın bu ra da 
ti kin ti si nə qə rar ve ri lib. 

Bir müd dət son ra ti ki lən və eks-
po zi si ya sı qu ru lan bi na nı 1928-ci 
il ap rel ayı nın 15-də zi ya rət edən 
Mus ta fa Ka mal Ata türk ti ki li ni mu-
zey elan edir. Mu zey də Ana do lu-
nun ta ri xi ni əks et di rən əsər lər, əl 
sə nət lə ri, ge yim və xa lı lar və s. 
əl iş lə ri nü ma yiş olu nur. Os man-
lı döv rün də məş hur olan xət tat lıq 
və əl iş lə ri sə nə ti ilə bağ lı nü mu-
nə lər də mu zey də yer alır.

Bu bi na nın mə nə vi əhə miy yə ti 
isə, söz süz ki, Mus ta fa Ka mal Ata-
tür kün nə şi nin uzun müd dət bu ra-
da qal ma sı ilə bağ lı dır. Mə lum ol-
du ğu ki mi, Ata türk və fat edən vaxt 
in di ki Anıt qə bir yox idi və onun nə-
şi düz 15 il (1938-1953) məhz bu 
mu ze yin bi na sın da mü ha fi  zə edi-
lib. Mu ze yin gi riş his sə si nin fo ye-
si Ata tür kə hör mət əla mə ti ola raq 
sim vo lik qə bir şək lin də dir.

Mu ze yin bi rin ci mər tə bə sin də 
qiy mət li sə nət əsər lə ri nin sər gi lən-
di yi sa lon lar, ikin ci mər tə bə də isə 
əsa sən in zi ba ti otaq lar yer lə şir. 

Mu ze yin diq qət çə kən eks po-
nat la rı ara sın da XV əsr dən qal-
ma Məm lük qa zan la rı, Os man-
lı şər bət qa zan la rı, lə yən, si ni, 
qəh və qab la rı, qay çı lar və s. 
məişət əş ya la rı da var.

Gi ri şin sol tə rə fi n də ki sa lon lar-
da əsa sən çi ni və şü şə qab lar, 
Os man lı döv rü xət tat lıq nü mu nə-
lə ri, Səl cuq lu lar və Bəy lik lər dö-
nə mi nə aid tax ta üzə rin də oy ma 
iş lə ri sər gi lə nir. So nun cu eks po-
zi si ya za lın da isə üs tü oy ma na-
xış və ərəb əlif ba sın da ya zı lar la 
bə zə dil miş mə za rüs tü, elə cə də 
məs cid min bər lə ri qo ru nur. Os-
man lı za ma nı na aid yay və ox lar, 
çax maq lı ta pan ça lar, tü fəng lər, 

qı lınc və di gər si lah çe şid lə ri, 
üzə ri nə Sul tan II Mah mu dun ger-
bi iş lən miş at las par ça lar xü su si 
ma raq do ğu rur. Səl cuq lu sul ta nı 
III Key xos ro vun tax tı (XIII əsr), 
Taş hur pa şa məs ci di nin meh ra bı 
(XII əsr), Çə lə bi Sul tan məd rə sə-
si nin qa pı sı (XV əsr) mu ze yin də-
yər li eks po nat la rın dan dır.

Bə ləd çi dən mu zey də sər gi lə-
nən ən qə dim eks po na tı xə bər 
alı ram. O, üzə rin də ki çik nar fi -
qu ru təs vir olun muş gü lab qa bı-
nı gös tə rir və əş ya nın X əs rə aid 
ol du ğu nu de yir.

Ümu miy yət lə, bu mu zey də 
sər gi lə nən nü mu nə lər ara sın da 
oy ma və xət tat lıq nü mu nə lə ri da-
ha çox gö zə də yir.

***
An ka ra Ta rix və Et noq ra fi  ya Mu-

ze yi nin bi na sı ilə yan-ya na Na maz-
gah tə pə sin də yer lə şən da ha bir 
mu ze yə baş çə ki rik. Döv lət Rəsm 
və Hey kəl Mu ze yi də tu rist lə rin ma-
raq gös tər di yi mə kan lar dan dır.

1927–1930-cu il lər ara sın da 
me mar Arif Hik mət Ko yu noğ-
lu nun la yi hə si əsa sın da Türk 
Ocaq la rı nın Baş Qə rar ga hı üçün 
ti kil miş bi na 1932-ci il də An ka ra 
Xalq Evi ola raq xid mə tə baş la yır.

Türk mo tiv lə ri ilə bə zə dil miş 
500 nə fər lik sa lon da za ma nın-
da ope ra ta ma şa la rı oy na nı lıb. 
1980-ci il dən mu zey ki mi fəaliy-
yət gös tə rən bi na bir ne çə il ön cə 
əsas lı tə mir-bər pa edi lib.

Mu ze yin sa lon la rın da kı eks-
po zi si ya sı ra la ma sı da ma ra lı dır. 
Mə sə lən, bu ra da həm rə qəm sal, 
həm də fo to la rı çə ki lə rək ar xiv-
ləş di ri lən, ha zır da nü ma yi şə çı-
xa rıl mış möv cud rəsm əsər lə ri 
əsa sən ta ri xi li yi nə, xa rak ter xü-
su siy yət lə ri nə gö rə yer ləş di ri lib. 
Bu mə na da, klas sik rəsm lər gi riş, 
post mo dern rəsm lər isə so nun cu 
sa lon da dır. Baş qa bir mə qam 
eks po zi si ya zal la rı nın hər bi ri nin 
ay rı-ay rı məş hur türk fır ça us ta-
la rı nın şə rə fi  nə ad lan dı rıl ma sı dır.

Mə lu mat üçün əla və edim ki, 
mu ze yin ha zır da zi ya rət çi lə rin 
üzü nə açıq olan 6 sa lo nun da 750 
əsər nü ma yiş et di ri lir. Ümu mi lik-
də isə mu zey də 3629 fərq li əsər 
qo ru nur.

Bi na nın ikin ci mər tə bə si nə qal-
xı rıq. Döv rün ov qa tı nı sax la yan, 
gö rüş və top lan tı la rın ke çi ril di yi 
otaq lar, elə cə də 500 nə fər lik ta-
ma şa çı za lı, iri, də rin səh nə si, 
lo ja sı olan, teatr bi na sı as so siasi-
ya sı ya ra dan bu mər tə bə tu rist lə-
rin ma ra ğı nı da ha çox cəlb edir. 
Sa lo nun qır mı zı xa lı lar sə ril miş 
dö şə mə si, tünd-şa ba lıd rəng də 
otu ra caq la rı, oy ma na xış lı, qı zı lı 
tağ lar la əha tə lən miş di var la rı, lo-
ja la rı, ta va nı, səh nə nin so lun da 
qo yul muş for te piano klas sik teatr 
ov qa tı ya ra dır. İn san özü nü ötən 
əs rin əv vəl lə rin də hiss edir.

Bə ləd çi de yir ki, mə ka nın üs-
lu bu və əş ya lar ilk vaxt da kı ki mi 
qo ru nub sax la nı lıb. Bu ra da kı lo-
ja lar dan bi ri isə sak ral he sab olu-
nur. Də yir mi ma sa və ət ra fı na qo-
yul muş bir ne çə stul qiy mət li ta rix 
ya di ga rı dır. Çün ki vax ti lə Ata türk 
bu ra da əy lə şib ope ra ta ma şa la rı-
nı iz lə yər miş. O vaxt dan da onun 
xa ti rə si nə eh ti ram ola raq hə min 
stul lar da heç kim otur ma yıb... 

Son da onu da de yim ki, An-
ka ra da ay rı-ay rı qu rum la ra ta be 
ümu mi lik də 16 mu zey var. Bun-
la rın sı ra sın da mən zil-mu zey 
və uni ver si tet mu zey lə ri də yer 
alır.

Həmidə Nizamiqızı

COP29 muzeylərimizin tanıtımı üçün 
də mühüm fürsət oldu

Gözucu gördüklərim
və ya Ankaraya bir də gedərəmsə...
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opera tamaşasını idarə edib
Lat vi ya Mil li Ope ra və Ba let Teat rı nın səh nə sin də Azər bay can və 
Lat vi ya ara sın da dip lo ma tik mü na si bət lə rin 30 il li yi mü na si bə ti lə 
C.Puç çi ni nin “Tos ka” ope ra sı nın ta ma şa sı nü ma yiş olu nub.

Azər bay ca nın Lat vi ya da kı Sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə ger çək lə şən sə-
nət ax şa mın da or kest ri Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba-
let Teat rı nın baş di ri jo ru Əmək dar ar tist Əy yub Qu li yev ida rə edib. 

Sə fi r lik dən bil di ri lib ki, anş laq la ke çən ta ma şa da so list lə rin ifa la-
rı al qış lar la qar şı la nıb. Ta ma şa çı lar ara sın da Azər bay ca nın Lat vi-
ya da kı sə fi  ri El nur Sul ta nov, Azər bay can-Lat vi ya Hö ku mət lə rara-
sı Ko mis si ya sı nın Lat vi ya tə rə fi n dən həm səd ri, kənd tə sər rü fat 
na zi ri Ar mands Krauze, Lat vi ya Sey mi nin ko mi tə sədr lə ri, döv lət 
qu rum la rı nın rəs mi lə ri, xa ri ci dip lo mat lar da olub lar.

ABŞ-nin federal səhiyyə xidmətlərinə
türk doktor rəhbərlik edə bilər

Bir ləş miş Ştat la rın ye ni se çil miş pre zi den ti Do nald Tramp 
fe de ral sə hiy yə xid mət lə ri olan “Me di ca re” və “Me di caid”in di-
rek to ru və zi fə si nə türk dok tor Meh met Özün na mi zəd li yi ni irə li 
sür dü yü nü açıq la yıb.

ABŞ-nin cid-
di bir sə hiy yə 
böh ra nı ilə üz-
ləş di yi ni qeyd 
edən Tramp 
bil di rib ki, bu 
prob lem lər  lə 
məş ğul ol maq 
üçün Meh met 
Öz ən yax şı 
mü tə xəs sis dir. 
O, türk dok to-
run Har vard 
Uni ver si te ti ilə baş la yan təh sil hə ya tı na və kar ye ra sı na da to xu nub.

Qeyd edək ki, ürək-da mar cər ra hı olan və te le vi zi ya lar da çı-
xış la rı ilə də ta nı nan Meh met Öz Tram pın dəs tə yi ilə 2022-ci il də 
Pen sil va ni ya dan Se na ta na mi zəd ol sa da, uğur qa za na bil mə yib.

Xa tır la daq ki, “Me di ca re” ABŞ-də 65 yaş dan yu xa rı yaş lı la ra tib-
bi xid mət gös tə rən fe de ral tib bi sı ğor ta proq ra mı, “Me di caid” isə 
aşa ğı gə lir li in san la rı tib bi sı ğor ta ilə tə min edən fe de ral döv lət 
proq ra mı dır. 2023-cü il də “Me di ca re”nin büd cə si 848 mil yard dol-
lar, “Me di caid”ə ay rı lan döv lət və sa ti isə 860 mil yard dol lar olub.

Almaniya beynəlxalq iqlim fonduna
daha 60 milyon avro ayıracaq 

Al ma ni ya iq lim də yiş mə lə ri nin tə sir lə ri nə ən çox mə ruz qa lan 
öl kə lə rə yar dım et mək üçün bey nəl xalq iq lim fon du na əla və 
60 mil yon av ro və sait ayı ra caq.

Bu ba rə də 
Ba kı da ke çi ri-
lən COP29-da 
A l  ma n i  ya n ın 
Ət raf Mü hit və 
Xa ri ci İş lər na-
zir lik lə ri bir gə 
mə lu mat ya yıb. 

Al man me-
diası nın mə lu-
ma tı na gö rə, 
Al ma ni ya it ki 
və zə rər lər lə 
mü ba ri zə də ən bö yük do nor dur. Bu öl kə 2010-cu il dən eti ba rən 
İt ki və Zə rər lə rə Ca vab Fon du nun la yi hə lə ri nə, o cüm lə dən in ki şaf 
et mək də olan öl kə lə rin ən həs sas ic ma la rın da 45 mil yon dan çox 
is ti fa də çi yə xid mət gös tə rən 180-dən ar tıq la yi hə yə ümu mi lik də 
1,2 mil yard dol lar ayı rıb.

Bil di ri lir ki, COP29-da mü za ki rə lə rin baş lı ca məq sə di iq lim də-
yiş mə lə ri nin tə sir lə ri nə qar şı mü ba ri zə üçün qlo bal fon dun for-
ma laş ma sı dır. BMT eks pert lə ri nin fi k rin cə, qlo bal is ti ləş mə yə uy-
ğun laş maq və onun nə ti cə lə ri ni ara dan qal dır maq üçün in ki şaf 
et mək də olan öl kə lə rə hər il təx mi nən 1,3 tril yon dol lar la zım dır.
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MƏDƏNİYYƏT

22 no yabr Azər bay can əd liy yə iş çi lə ri nin 
pe şə bay ra mı gü nü dür. Bu gü nün ta ri xi 22 
no yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı tə rə fi n dən Əd-
liy yə Na zir li yi nin Əsas na mə si nin təs diq edil-
mə si ilə bağ lı dır.

131 il əv vəl...

25 no yabr 1893-cü il də türk mə də niy yə ti 
ta ri xin də mü hüm ha di sə baş ve rib. Da ni mar-
ka lı alim Vil helm Tom sen qə dim türk mə də ni 
abi də si olan Or xon-Ye ni sey daş ki ta bə lə rin-
də ki ya zı la rı oxu du ğu nu bil di rib. İlk ola raq 
“Tan rı” və “türk” söz lə ri ni oxu ma ğa mü vəf-
fəq olan alim qə dim türk ya zı mə də niy yə ti və 
əlif ba sı ba rə də kəş fi  ilə dün ya el mi nə də yər li 
töh fə ve rib.

100 il əv vəl...
26 no yabr 1924-cü il də Mon qo lus tan Xalq 

Res pub li ka sı nın ya ran dı ğı elan edi lib. Mon-
qo lus tan Xalq Xu ra lı (nü ma yən də lər məc li si) 
öl kə nin ilk Kons ti tu si ya sı nı qə bul edib.

90 il əv vəl...
24 no yabr 1934-cü il də Tür ki yə Bö yük 

Mil lət Məc li si Cüm hur baş qa nı Qa zi Mus ta fa 
Ka ma la Ata türk so ya dı nın ve ril mə si haq qın-
da qa nun qə bul edib.

81 il əv vəl...
22 no yabr 1943-cü il də Li van müs tə qil-

li yi ni elan edib. XVI əsr dən 1918-ci ilə dək 
Os man lı im pe ri ya sı nın tər ki bin də olan Li van 
da ha son ra Fran sa nın man da tı al tı na keç-
miş di. Müs tə qil li yin ilk döv rü Li van da xris tian-
mü səl man toq quş ma la rı, 1975–1990-cı il lər 
və tən daş mü ha ri bə si ilə mü şa yiət olu nub. 
Kon fes si ya la ra ra sı ra zı laş ma ya gö rə, öl kə də 
pre zi dent xris tian, baş na zir mü səl man-sün ni, 
par la men tin səd ri mü səl man-şiə ol ma lı dır.

75 il əv vəl...

22 no yabr 1949-cu il də Sum qa yıt şə hə-
ri nin ya ran dı ğı gün dür. Xə zər sa hi lin də ye ni 
şə hə rin sa lın ma sı 1938-ci il də bu ra da is ti lik 

elekt rik stan si ya sı nın ti kin ti si ilə baş la nıb. 40-
cı il lər də kim ya və me tal lur gi ya za vod la rı nın 
tə mə li qo yu lub. Şə hə rin ti kin ti sin də So vet İt-
ti fa qı res pub li ka la rın dan in şaat çı dəs tə lər 
iş ti rak edib. 1949-cu il no yab rın 22-də Azər-
bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər-
ma nı ilə Sum qa yı ta şə hər sta tu su ve ri lib.

61 il əv vəl...
22 no yabr 1963-cü il də ABŞ-nin Te xas 

şta tı nın Dal las şə hə rin də Pre zi dent Con 
Fits ce rald Ken ne di qət lə ye ti ri lib. ABŞ-nin 
35-ci pre zi den ti növ bə ti seç ki kam pa ni ya-
sın da iş ti rak et mək üçün Dal la sa gəl miş di. 
Pre zi den ti üç atəş lə qət lə ye ti rən ABŞ də niz 
pi ya da sı Li Os vald iki gün son ra həbs xa na ya 
apa rı lar kən Ken ne di nin pə rəs tiş ka rı Cek Ru-
bi tə rə fi n dən öl dü rül dü.

49 il əv vəl...
25 no yabr 1975-ci il də Ni der lan dın Cə nu-

bi Ame ri ka da kı müs təm lə kə si (XVII əsr dən) 
olan Su ri nam döv lət müs tə qil li yi ni elan edib.

21 il əv vəl...
23 no yabr 2003-cü il də Gür cüs tan da par-

la ment seç ki lə ri (2 no yabr) ilə bağ lı eti raz  
ak si ya la rı Pre zi dent Eduard Şe vard nad ze ni 
is te fa ver mə yə məc bur edib. Mi xail Saakaş vi-
li və si lah daş la rı “məx mə ri in qi lab”la ha ki miy-
yə tə gə lib lər. Seç ki lə rin nə ti cə lə ri ləğv olu nub. 
2004-cü ilin yan va rın da növ bə dən kə nar pre-
zi dent seç ki lə rin də Saakaş vi li, mart ayın da 
ye ni par la ment seç ki lə rin də isə onun tə rəf-
dar la rı qa lib gə lib lər.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (22 – 26 noyabr)
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Sankt-Peterburqda Üzeyir bəyin,
Bakıda Şostakoviçin heykəlləri qoyulacaq

Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də da hi Azər-
bay can bəs tə ka rı Üze yir 
Ha cı bəy li nin abi də si nin 

qo yul ma sı üz rə iş lər da vam 
et di ri lir. Mu si qi çi nin ana-
dan ol ma sı nın 140 il li yi nin 
qeyd olu na ca ğı 2025-ci ilin 
sent yab rın da hey kə lin açı lı şı 
plan laş dı rı lır. 

Ba kı da isə bö yük rus bəs tə ka-
rı Dmit ri Şos ta ko vi çin abi də si nin 
ucal dıl ma sı nə zər də tu tu lur. Ha-
zır da onun üçün yer müəy yən-
ləş di ri lir.

Bu ba rə də Azər bay ca nın Ru-
si ya da kı sə fi  ri Rəh man Mus ta fa-
ye vin Sankt-Pe ter burq şə hə ri nin 
qu ber na to ru Alek sandr Beq lov 
ilə gö rü şün də söh bət açı lıb.

Sankt-Pe ter burq Ad mi nist ra si-
ya sı nın yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, 
qu ber na tor azər bay can lı dip lo-
ma tı ye ni tə yi na tı mü na si bə ti lə 
təb rik edə rək bil di rib ki, Ru si-
ya-Azər bay can əmək daş lı ğı nın 

ge niş spekt ri Sankt-Pe ter burq la 
öl kə miz ara sın da əla qə lər də də 
özü nü gös tə rir. O, bu ilin ap rel 
ayın da Sankt-Pe ter bur qun mə-
də niy yət və iş gü zar dairə lə rin 
nü ma yən də he yə ti nin Azər bay-
ca na sə fə rin dən bəhs edib. Bil-
di rib ki, sə fər za ma nı Sankt-Pe-
ter burq və Azər bay can ara sın da 
2024–2028-ci il lər üçün əmək-

daş lı ğa dair Yol xə ri tə si im za la-
nıb.

Rəh man Mus ta fa yev də 
Sankt-Pe ter bur qun Azər bay-
can üçün priori tet re gion lar dan 
bi ri ol du ğu nu, o cüm lə dən hu-
ma ni tar əla qə lər də Ru si ya nın 
mə də niy yət pay tax tı ki mi Sankt-
Pe ter bur qun mü hüm ro lu nu vur-
ğu la yıb.

Qeyd olu nub ki, Azər bay can və 
Sankt-Pe ter burq ənə nə vi ola raq 
ali təh sil sa hə sin də də qar şı lıq lı 
fəaliy yət gös tə rir. İki öl kə pre zi-
dent lə ri nin tə şəb bü sü ilə Sankt-
Pe ter burq Döv lət Uni ver si te ti nin 
nü ma yən də li yi və Azər bay ca nın 
apa rı cı uni ver si tet lə rin dən bi ri nin 
ba za sın da Ru si ya-Azər bay can 
bir gə uni ver si te ti nin ya ra dıl ma sı 
nə zər də tu tu lur.

Di gər mü hüm sa hə gənc lər 
si ya sə ti dir. Şə hər rəh bə ri Sankt-
Pe ter bur qun tə til gün lə rin də Ba-
kı dan gə lən mək təb li lə ri qə bul 
et mə yə ha zır ol du ğu nu vur ğu la-
yıb, ən yax şı mə zun la rı ənə nə vi 
“Al yel kən lər” bay ra mı na də vət 
edib.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, ötən il Ba-
kı da “Sankt-Pe ter burq Teatr Fə-
sil lə ri” fes ti va lı uğur la ke çi ri lib. 
Bu ilin de kab rın da azər bay can lı 
sə nət çi lə rin – Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zi he yə ti nin Sankt-
Pe ter burq Döv lət Aka de mik Ka-
pel la sın da çı xı şı göz lə ni lir.

Olaylar, faktlar (22 – 26 noyabr)
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Ən böyük mərcan Sakit okeandadır...
Təd qi qat çı lar Sa kit okeanın cə nub-qər bin də dün-
ya nın ən bö yük mər ca nı nı aş kar edib lər.

Çin me diası xə bər ve rir ki, mər ca nın diamet ri 32 
metr, hün dür lü yü 5,5 metr dir. O, “Na tional Geog rap-
hic Pris ti ne Seas” ko man da sı nın də niz alim lə ri tə rə-
fi n dən So lo mon ada lar qru pu nun ya xın lı ğın da aş kar-
la nıb. Alim lə rin söz lə ri nə gö rə, mər can təx mi nən 1 
mil yard po lip şə bə kə sin dən iba rət dir, ya şı isə 300-500 
il diapa zo nu ara sın da dır. 

“Na tional Geog rap hic” təd qi qat çı sı En rik Sa la ta pın tı nı 
mü hüm el mi kəşf ad lan dı rıb. Ko man da mər ca nın yax şı 
və ziy yət də ol du ğu nu bil dir sə də, onun qlo bal is ti ləş mə-
nin tə sir lə ri nə mə ruz qal dı ğı ba rə də xə bər dar lıq edib.

Son ra kı araş dır ma lar gös tə rib ki, mər can bir ne çə 
də niz hey va nı nö vü üçün mü hüm sı ğı na caq və ço xal-
ma ye ri dir.

...ən böyük bina isə Ər-Riyadda olacaq
Səudiy yə Ərə bis ta nı nın pay tax tı Ər-Ri yad da dün ya-
nın ən bö yük bi na sı nın ti kin ti si nə baş la nı lır.

Ti kin ti si 50 mil yard dol la ra ba şa gə lə cə yi göz lə ni lən 
bi na “The Mu kaab” ad la nır. 

Komp lek sin hün dür lü yü 396 metr, eni 365 metr ola-
caq. Bi na da ti ca rət plat for ma la rı nın, ofi s lə rin və res to-
ran la rın, ha be lə 104 min ya şa yış və 9 min ho tel ota ğı-
nın ol ma sı plan laş dı rı lır.

Səudiy yə mən bə lə ri nin mə lu ma tı na gö rə, bi na nın ti-
kin ti si 2030-cu ilə qə dər ta mam la na caq. Bi na nın xa ri ci 
di var la rı mən zə rə lə ri əks et dir mək üçün vir tual real lıq 
tex no lo gi ya sı ilə təc hiz olu na caq. İn ter yer də sü ni in tel-
lekt lə iş lə yən nə həng ho loq ra fi k pro yek si ya lar ola caq.

Dadlı, təmiz və sağlam qidalanma:
COP29-da “Slow Food”

Xə bər ver di yi miz ki mi, COP29 
çər çi və sin də tu rizm və iq lim 
möv zu sun da təd bir lər də 
ke çi ri lib. No yab rın 19-da 

COP29-da “Slow Food: yer li aq-
ro məh sul lar la da ya nıq lı tu riz min 
in ki şa fı” ad lı pa nel mü za ki rə si 
təş kil edi lib.

Azər bay can Tu rizm Bü ro su ida rə he-
yə ti nin səd ri Flo rian Zenqstş mi din mo-
de ra tor lu ğu ilə ke çi ri lən pa nel də kənd 
tə sər rü fa tı və tu riz min da ya nıq lı in ki şa-
fa dəs tək ve rən əmək daş lı ğı haq qın da 
fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Döv lət Tu rizm Agent li yi nin ta be li-
yin də ki Qo ruq la rı İda rəet mə Mər kə zi 
Qast ro no mi ya şö bə si nin mü di ri Sə ki nə 
Əs gə ro va Azər bay ca nın “Slow Food” 
təc rü bə si ilə bağ lı təq di mat la çı xış edib.

Mü za ki rə iş ti rak çı la rı “Slow Food” 
hə rə ka tı və prin sip lə ri nin dün ya tu riz-
mi nə in teq ra si ya sı, da ya nıq lı aq ro və 
qast ro tu rizm mo del lə ri nin qu rul ma sı, 
yer li aq ro məh sul la rın tu riz mə töh fə si 
ki mi möv zu lar da təc rü bə və tək lifl  ə ri ni 
bö lü şüb lər.

Qeyd edək ki, COP29 gün lə ri çər çi-
və sin də Ma vi zo na da yer lə şən Azər-
bay can pa vil yo nun da “Slow Food” haq-
qın da təq di mat ke çi ri lib və qo naq la ra 
Azər bay ca nın biomüx tə lifl  ik nü mu nə-
lə ri əsa sın da ha zır lan mış qast ro tu rizm 
məh sul la rı təq dim olu nub.

“Slow Food” (in gi lis cə “ya vaş ye-
mək”) dad lı, tə miz və so sial əda lət li lik 
prin sip lə ri nə əsas la nan sağ lam qi da-
lan ma, mil li və re gional mət bəx lə rin 
ənə nə lə ri ni qo ru yub sax la yan bir ya-
naş ma dır.

121,2 milyon dollara “İşıq imperiyası”

Bel çi ka-
lı sür realist 
rəs sam Re ne 
Maq rit tin 

(1898–1967) “İşıq 
im pe ri ya sı” tab-
lo su Nyu-York-
da “Ch ris tie’s” 
hər ra cın da 121,2 
mil yon dol la ra 
sa tı lıb. 

Mə lu mat la ra gö rə, 
bu, ilin əv və lin dən 
bə ri sa tı lan sə nət 
əsər lə ri üçün re kord 
qiy mət dir. Maq ritt tə-
rə fi n dən 1954-cü il də 
çə kil miş tab lo nu ano nim şəxs (te le fon-
la əla qə sax la ya raq) alıb.

“İşıq im pe ri ya-
sı” ağac lar la əha tə 
olun muş ev lə ri təs-
vir edən ey niad lı 17 
rəsm əsə ri sil si lə-
si dir. Sə ciy yə vi cə-
hə ti on dan iba rət dir 
ki, ev lər və ağac lar 
ge cə işı ğın da, on la-
rın üzə rin də ki sə ma 
isə gün düz işı ğın da 
çə ki lib. “Ch ris tie’s” 
tə rə fi n dən sa tı lan 
tab lo bu sil si lə nin ən 
bö yü yü dür.

2022-ci il də rəs-
sa mın bu se ri ya dan 
da ha bir əsə ri Lon-

don da “Sot heby’s” hər ra cın da 79,8 dol-
la ra sa tıl mış dı.
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